
Odborníci, jak nařizuje zákon, po-
soudili vliv dálničního přivaděče na 
životní prostředí v jeho okolí. Jak 
jsme Vás již informovali, v polovině 
září byla zveřejněna takzvaná EIA 
- dokumentace o posuzování vlivu 
na životní prostředí přeložky silnice 
I/13 Děčín- D8. 

Studie se zabývá dvěma různými 
trasami přivaděče. První z nich vede 
přes Chrochvické údolí a Krásným 
Studencem v Děčíně a dále volně v 
krajině mezi Popovickým vrchem a 
Kloboukem mimo zabydlená území 
Jílového a Libouchce. Studie tuto va-
riantu hodnotí jako „možnou“. Podo-
týká ale, že při stavbě se bude muset 
vyřešit řada problémů z pohledu ge-
ologie, hydrogeologie, ekosystému a 
ovlivnění krajinného rázu a částečné-
ho vlivu na obyvatelstvo v napojova-

cím úseku v Děčíně. 
Druhou zkoumanou možností je 

trasa po takzvané kozí dráze. Studie 
ji hodnotí jako „přijatelnou“. Silnice 
by podle zprávy procházela v dosta-
tečné vzdálenosti od obytné zástavby 
a v Podmoklech, kde se přibližuje 
zástavbě nejvíce, by byla vedená pod 
povrchem a zakrytá. Podmínkou této 
trasy je realizace technických opatře-
ní pro vyloučení  nebo minimalizaci 
negativních vlivů na životní prostře-
dí. Tato trasa podle hrubých odhadů 
bude mnohem levnější než možnost 
Chrochvickým údolím. 

Studie zkoumá i takzvanou nulo-
vou variantu, tedy současný stav, 
kdy funkci přivaděče plní Teplická 
ulice. Podle ní je současná situace 
nepřijatelná z hlediska vlivu na oby-
vatelstvo. 

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

více na zadní stranì zpravodaje
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Studie potvrdila kritický 
stav Teplické ulice

Fotbalový stadion dostane umělý povrch

Protikorupèní linka
bez využití
(strana 3)

foto: Jiří Rous

Články ze zpravodaje i mnohé další 
si budete moci přečít nově i na in-
ternetu. Během října začne fungovat 
nový informační server na adrese 
www.zpravodajdecin.cz. Vedle in-
formací tu budete moci o událostech 
i diskutovat nebo si pročítat blogy. 

„Zpravodaj byl zatím jako pdf sou-

bor umístěný na stránkách magistrá-
tu. Cítili jsme, že v dnešní době je 
to už málo a že by měl na internetu 
dostat mnohem větší prostor. V nové 
podobě budou moci obyvatelé města 
pod jednotlivými články diskutovat, 
a nejen to. Rádi bychom dali prostor 
i blogerům. 

Stavební stroje vjely na fotbalový 
stadion v ulici Práce. Začala jeho roz-
sáhlá rekonstrukce, během které tu 
vznikne umělý povrch a nové osvět-
lení. Modernizace bude stát zhruba 
20 milionů korun a město získalo 
sedmimilionovou dotaci od státu. 

„Na ploše bude položen umělý tráv-
ník, který má splňovat požadavky 
Českomoravského fotbalového sva-
zu,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Nové osvětlení prodlouží provozní 
dobu stadionu. Fotbalistům pomůže 
hlavně v podzimních a jarních měsí-
cích, kdy se brzy stmívá. Poprvé se 
dá uvažovat o pořádání např. hudeb-
ních koncertů. 

Rekonstrukce by měla skončit ještě 
letos. Město totiž musí vyčerpat státní 

dotaci, jinak by muselo složitě žádat 
o její přesunutí do příštího roku. 

Fotbalový stadion město pronajímá 
Fotbalovému klubu Junior Děčín za 
symbolickou korunu ročně. Klub má 
povinnost na své náklady zajišťovat 
pravidelnou údržbu celého stadionu, 
jako je úklid, úprava hracích ploch a 
zeleně.

 Historie fotbalového stadionu 
* Stadion v roce 1992 přepsal Čes-

koslovenský svaz tělesné výchovy na 
Tělovýchovnou jednotu Kovostroj.

* Areál v zápětí koupil Petr Pelikán 
za slib, že do stadionu investuje 15 
milionů korun. Velkoryse platil hrá-
če, managery i trenéry. 

Zpravodaj bude na internetu

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3
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Zasláním SMS v daném formátu 
se klient může objednat, nebo získat 
informace pro vyřízení určitých vy-
braných agend.

SMS zprávy jsou odbavovány po-
mocí softwaru v počítači připojené-
mu k internetu. SMS je třeba zaslat v 
přesně daném tvaru. 

Program v daném časovém interva-
lu vyzvedne SMSky z modemu a tyto 
SMSky zpracuje. SMSky mohou mít 
čtyři podoby:

1) objednávací SMS (OBJ ...)
2) SMS pro získání nápovědy (PO-

MOC, HELP, OBJ POMOC, OBJ 
HELP)

3) SMS pro získání seznamu vol-
ných termínů (OBJ TERMIN ..., 
OBJ TERMINY ..., TERMIN ..., 
TERMINY ...)

4) SMS pro získání seznamu zkra-
tek jednotlivých oddělení (OBJ 
HELP ZKR, HELP ZKR, .....)

na ostatní SMSky program nerea-
guje.

 
Formát objednávací SMS:
telefonní číslo pro zaslání SMS: 

604 223 719 
OBJ [zkr] [datum] [cas] [jméno]

[zkr] - zkratka oddělení, činnosti
[datum] - den, na kdy chce být kli-

ent objednán (datum musí být zadáno 
ve formátu den.mesic.rok nebo den.
mesic.)  (1.3.2006 nebo jen 1.3.)

[cas]     - čas, na kdy chce být klient 
objednán ve formátu hodina:minuta 
(10:00)

[jméno]  - jméno klienta - buď jen 
příjmení nebo jméno a příjmení

Program převezme SMS a pokusí se 
klienta objednat do časového rozsa-
hu, do kterého spadá požadovaný čas 
v daný den. Pokud je v tomto inter-
valu volné místo, klient dostane zpět 
SMS zprávu o úspěšném objednání s 
rekapitulací údajů (instituce, odděle-
ní (činnost), datum, čas, PIN). Text 
této SMS lze v programu nastavit. V 
případě neúspěchu program rozlišuje 
tři chybové stavy:

1) v daný den není vypsán žádný 
termín (daný den nejsou úřední ho-
diny)

2) v daný časový interval není vol-
né místo

3) daná zkratka neexistuje.

Podle tohoto chybového stavu do-
stane klient SMS, proč nebyl objed-
nán. Texty těchto zpráv lze nastavit.

SMS pro získání nápovědy:
Formát SMS:
OBJ HELP
OBJ POMOC
HELP
POMOC
Program pošle zpět nápovědnou 

SMS.

SMS pro získání seznamu volných 
termínů:

Formát SMS:
OBJ TERMIN [zkr] [datum]
OBJ TERMINY [zkr] [datum]
TERMIN [zkr] [datum]
TERMINY [zkr] [datum]

[zkr] - zkratka oddělení, činnosti
[datum] - datum, na kdy požaduje 

klient volné termíny
datum je nepovinný údaj, pokud 

chybí, doplní se aktuální 
datum musí být zadáno ve formátu 

den.mesic.rok nebo den.mesic.
(1.3.2006 nebo jen 1.3.)
Program pošle zpět seznam termínů 

buď od daného data, nebo od aktuál-
ního data. Seznam termínů je seznam 
začátků hodinových intervalů, které 
nejsou naplněny max. počtem objed-
naných klientů.

SMS pro získání seznamu zkratek 
jednotlivých oddělení:

Formát SMS:
OBJ HELP ZKR
OBJ HELP ZKRATKY
OBJ POMOC ZKR
OBJ POMOC ZKRATKY
HELP ZKR
HELP ZKRATKY
POMOC ZKR
POMOC ZKRATKY

Objednávat se můžete i prostřednic-
tvím internetu. Přesný návod najdete 
na www.mmdecin.cz       (pwt) 
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O2 Prodejna
Kaufl and Oblouková ulice, Děčín
tel.: 412 514 484
Po–Ne 8–20.00 h

televize • volání • internet
Při aktivaci služby
a předložení tohoto 
kuponu, získáte malý dárek*

* Platí pouze na uvedené prodejně
a do vyčerpání zásob.
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Objednejte se na magistrát pomocí SMS

Na děčínském magistrátu je ob-
čanům k dispozici tzv. CzechPoint 
- kontaktní místo, které poskytuje 
možnost získat na jednom místě vý-
pis ze tří základních registrů:

1) katastru nemovitostí, 
2) obchodního rejstříku,
3) živnostenského rejstříku.
Jde zatím o pilotní projekt, který by 

se měl v budoucnu rozšířit i o další 
služby, jako např.: výpis z rejstříku 
trestů a jiných centrálních registrů, 
ověřování dokumentů, listin, podpi-
sů apod. Smyslem projektu je zjed-
nodušit občanům úkony, které musí 
vykonávat vůči státu, a usnadnit ši-
roké veřejnosti komunikaci se státní 
správou.

CzechPoint se nachází vedle po-
kladny v budově A1 Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí. V 
nejbližší době dojde ke zřízení toho-
to kontaktního místa i v budově B1 
magistrátu v ulici 28. října (budova 
bývalého Okresního úřadu).       (pwt) 

Na děčínském magistrátu 
naleznete CzechPoint 

– neboli 3 úkony v 1

CzechPoint

Studie potvrdila kritický stav Teplické ulice
pokračování ze str. 1

Studie zkoumala konkrétně vliv 
staveb na obyvatelstvo, povrchové 
a podzemní vody, půdu, horninové 
prostředí a přírodní zdroje, faunu, 
flóru a ekosystémy, krajinný ráz a
hmotný majetek a kulturní památky. 

Dokumentace byla volně přístupná 
na magistrátě. Možnost prohlédnout 
si ji využila jen malá hrstka obyvatel 
města. V součané době se s ní také 
můžete seznámit na internetových 
stránkách ministerstva životního pro-
středí a stránkách agentury CENIA.  

Ke studii se nezávisle na sobě vy-
jádří radní jako zástupci orgánu sa-
mosprávy statutárního města Děčín, 
dále pak konkrétní odbory magistrátu 
jako dotčený orgán státní správy a zá-
roveň se mohou do 12.10. vyjadřovat 
i ostatní, včetně samotných obyvatel 
města. Všechny připomínky budou 
postoupeny ministerstvu životního 
prostředí. To vše předá zpracovateli 
posudku a také rozhodne, jestli se 
bude konat veřejné projednání doku-
mentace a kde.          (pwt)

Zpravodaj bude na internetu
Pro diskuze není v novinové podobě 

zpravodaje místo, protože by měl být 
především čistě informační. Internet 
ale nabízí více možností,“ říká vedou-
cí redakce zpravodaje Petra Tachecí. 

Provoz stránek nebude financovat
město, ale soukromá společnost, kte-
rá zpravodaj pro magistrát na zakáz-
ku vyrábí. 

„Město má sice své vlastní stránky, 
které dokonce sbírají ocenění v sou-
těžích, ale nabízejí hlavně praktické 
informace. Nemáme zde bohužel 
prostor ani k umožnění diskuse s ve-
řejností, natož pak ke zveřejňování 
fotografií či dokonce reportáží. To
vše očekávám od nového serveru, 
proto jeho vznik velmi vítám,“ říká 

primátor Vladislav Raška. 
„Ráda bych požádala čtenáře o 

shovívavost. Internetová stránka se 
bude vytvářet za pochodu a postup-
ně doplňovat o další a další služby. 
Do budoucna máme v plánu ankety, 
umísťování fotogalerií nebo videozá-
znamů z akcí,“ dodává Petra Tache-
cí. 

Zpravodaj Město Děčín vychází od 
roku 2003. Původně byl měsíčníkem, 
nyní ho dostáváte do schránek každý 
druhý víkend. Pro magistrát ho vyrábí 
soukromá společnost PRpro. Cena je 
1 koruna za výtisk. Jedno vydání tedy 
město přijde na 25 tisíc korun, což je 
zhruba třetina toho, kolik výroba sku-
tečně stojí. Zbytek nákladů je pokryt 
prodejem inzerce.       (romi) 

pokračování ze str. 1

Za první polovinu roku přispělo na 
provoz děčínského městského útulku 
94 dárců. Částka dosáhla výše 48 212 
korun. Dalších 89 lidí přineslo věc-
né dary jako krmení a pamlsky pro 
psy i kočky, deky, koberce, matrace, 
kýble, misky, obojky a vodítka. Je-
jich cena je odhadem 24 821 korun. 
Jmenný seznam dárců včetně podě-
kování najdete na www.mmdecin.cz 
nebo vývěsní nástěnce útulku. 

Útulek děkuje dárcům
V poslední době se na Děčínsku 

více lidí potýká s nachlazením. I v 
ordinaci doktora Martina Richtera 
zaznamenali mírný nárůst. Zvýšený 
počet nemocných souvisí s prudkými 
změnami počasí. „Proto doporučuji 
zejména vhodné oblečení a nepod-
ceňovat zimu,“ uvedl MUDr. Mar-
tin Richter. S nachlazením se může 
dospělý člověk vyležet do tří dnů. 
Záleží na tom, v jakém stadiu viró-

zu podchytí. „Osobně doporučuji při 
prvních příznacích telefonickou kon-
zultaci se svým lékařem, který zvolí 
vhodné léky a léčbu.

Pokud se po dvou dnech nic ne-
zlepší, pak bych neodkládal návštěvu 
ordinace,“ řekl Richter. Při nachlaze-
ní radí užívání základních léků jako 
jsou ibalgin a paralen. Důležitý je 
ale také dostatečný přísun vitamínů a 
udržování těla v teple.   (pwt) 

Nezapomínejte na vhodné oblečení
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BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860 • DĚČÍN

tel.:  412 823 823
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 Využitelnost nulová. Takový je za-
tím výsledek využívání protikorupč-
ní linky v Děčíně. Speciální linka, na 
kterou mohou lidé volat svá pode-
zření z korupce, je přitom v provozu 
už dva a půl roku. Případné podněty 
mohou lidé volat na číslo 412 593 
333. 

„Po dobu, co je protikorupční linka 
v provozu, ji využili pouze dva lidé. 
Jeden telefonát s korupcí nesouvisel 
vůbec a druhý se týkal jiného měs-
ta. Podané informace jsme předali 
státní policii,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák, který 
má provoz speciální linky na staros-

ti. Připomněl, že případný hovor na 
protikorupční linku se automaticky 
zaznamenává. Na to ostatně upozor-
ňuje hlas hned v prvním okamžiku, 
kdy se člověk na linku dovolá.

 Kromě zmíněné linky mohou lidé 
využít i další možnosti, pokud mají 
podezření na korupci. „Například 
vhodit oznámení či upozornění do 
schránky důvěry městské policie, 
informace lze samozřejmě poslat i 
obyčejnou poštou nebo e-mailem,“ 
poznamenal Horák.          (tp) 

Protikorupční linka zatím nevyzváněla

Obyvatelé města málo volají z te-
lefonních budek. Ty proto z ulic za-
čnou mizet. 

„Společnost Telefónica O2 Czech 
Republic rozhodla snížit celkový po-
čet veřejných telefonních automatů 
v Děčíně až o 30% v následujících 
třech letech,“ informovala Hana 
Václavíková, která je obchodním zá-
stupcem firmy v České Lípě.

V průběhu září byly odstraněny 
první tři budky: 

Děčín IV – Podmokly, Labské ná-
břeží 23, u bývalé prodejny;

Děčín XXVII – Březiny, konečná 
zastávka MHD;

Děčín XXXIII – Nebočady, Dru-
žební 22, u parku.

Děčín přijde
o telefonní budky

Fotbalový stadion dostane umělý povrch
Za čtyři roky se ale dostal do finanč-

ních potíží a stadion musel prodat. 
Později skončil v italském vězení 
kvůli pašování heroinu.

* Čtyři roky pak stadion blokoval 
pražský podnikatel a bývalý hráč 
Bohemians Jiří Ondra. Jednal o jeho 
prodeji s tehdejšími představiteli 
města, ale požadoval více, než bylo 
město ochotno zaplatit. Areál později 
přenechal dceři Veronice.

* Veronika Ondrová po trojstranné 

dohodě prodává stadión firmě Lidl a
ta ho obratem mění s městem za po-
zemky v ulici Práce.  

* Zdevastovaný areál, který navíc 
poškodily povodně, město získalo 
od soukromé společnosti Lidl. Nao-
plátku firmě dalo sousední pozemky
v ulici Práce, aby tu mohla postavit 
jeden ze svých supermarketů a par-
koviště. Směnu pozemků schválili 
zastupitelé a v polovině července 
2003 obě strany podepsaly smlouvu.

           (pwt) 

pokračování ze str. 1

Nemusíte mít obavy, že půjde o hra-
ní her či surfování na internetu! Vaše 
děti naučíme pro ně zajímavou for-
mou pracovat na operačním systému 
Linux. OSS Alliance díky grantu Na-
dace ČEZ postavila v Děčíně moder-
ní učebnu, kde mohou vaše děti trávit 
smysluplně volný čas. 

Začátečníci se v prvním pololetí 
naučí základy práce v operačním sys-
tému Linux, zvládnou aplikace, které 
potřebují k běžné práci na počítači. V 
druhém pololetí si sami budou volit 
věci, které by se rádi naučili. Pokro-
čilí nahlédnou více do fungování a 
zákulisí Linuxu, v prvním pololetí se 
kromě standardních programů naučí 
ovládat systém i po stránce adminis-
trace. V druhém pololetí si stejně jako 
začátečníci budou moci sami určit, co 

je vedoucí kroužků naučí.
Obsah kurzů je vytvořen s ohledem 

i na následné studium informačních 
technologií na střední či vysoké ško-
le. Obor je navíc vysoce perspektiv-
ní, v České republice schází kolem 3 
tisíc počítačových odborníků, čemuž 
odpovídají i jejich platy.

Přihlásit Vašeho syna či dceru do 
kroužků je snadné, stačí napsat na 
e-mail info@oss.cz nebo zavolat na 
777 93 22 47 jeho jméno, věk a jmé-
no základní školy, kterou navštěvuje, 
a zda chce mezi začátečníky, či po-
kročilé. Kurz pro školní rok 2007/08 
vyjde na 500 korun, částku můžete 
uhradit během měsíce října. Počítačo-
vá učebna je na Základní škole Má-
chovo náměstí. Více informací je na 
www.decin.cz/krouzek-linuxu.

Převážnou část výuky budou za-
jišťovat dva lidé – Martin Lána a 
Michal Limberk. Martin Lána je pe-
dagog na Základní škole Máchovo 
náměstí, má několikaleté zkušenosti 
s výukou Linuxu, na projekty výpo-
četních techniky získal několik gran-
tů z Ministerstva školství. Michal 
Limberk je šéfredaktor suseportal.cz, 
který informuje o novinkách a přináší 
návody pro operační systém SUSE 
Linux. Ten je také nainstalovaný v 
počítačích učebny. V minulosti si vy-
zkoušel výuku v kroužku výpočetní 
techniky, především patří k největším 
odborníkům na SUSE Linux u nás. 
V průběhu kurzů přijede na pozván-
ku OSS Alliance několik zajímavých 
lidí, kteří pracují v předních českých 
softwarových společnostech.     (mch)

OSS Alliance nabízí kroužky Linuxu pro děti

V Česku se minulý týden ve středu 
19. září konala protestní akce lékařů.

Bojovali za zvýšení plateb od zdra-
votních pojišťoven. Dosud doktoři 
dostávali za každého registrovaného 
pacienta 36 korun. Požadovali navý-
šení na 55 korun. Konečná nabídka 
od pojišťoven ale zní 42 korun. Na tu 
většina lékařů přistoupila. 

Do protestu se zapojili i lékaři v 
Děčíně. Z jižní části regionu se jedná 
o 80 až 90 procent lékařů. 

„Další jednání budou záviset na 
tom, jak dopadne konečná dohoda. 
Naším cílem je, abychom se na cílo-
vou částku 55 korun za pacienta do-
stali do dvou až tří let,“ uvedl MUDr. 
Martin Richter. Pokud se strany na 
kompromisu neshodnou, jsou lékaři 
ochotni v protestních akcích pokra-
čovat. O pacienty bylo v době stávky 
v Děčíně postaráno, lékaři se nese-
tkali s žádnými problémy.

„Co já vím, tak byly k dispozici 
hned tři ordinace, které držely poho-
tovost za všechny ostatní doktory,“ 
řekl Richter.          (ala) 

Do protestu šli
i děčínští lékaři

i Spotřebitelské 
informační centrum

Sdružení na ochranu spotřebitelů 
nabízí zdarma své služby. Porad-
na je otevřena vždy ve středu od 
14 do 17 hodin. 
Adresa: ul. Karla Čapka 211/1, 
Děčín I. (budova ČSPL, a.s.).

i Veřejné bruslení
Koná se na zimním stadionu vždy 
ve čtvrtek od 17 do 18.30 a v so-
botu od 18 do 20 hodin.



S důslednějšími kontrolami stráž-
níků mohou v dohledné době počítat 
obchodníci a provozovatelé restau-
rací v Děčíně. Městská policie se 
zaměří na kontroly dodržování zá-
kazu prodeje alkoholických nápojů 
osobám mladším osmnácti let. Po-
slední kontrolní akce totiž ukázaly, 
že prodejci věk zákazníků důsledně 
nekontrolují.

„Naposledy přistihla hlídka pat-
náctiletého chlapce. Dechová zkouš-
ka ukázala 1,6 promile alkoholu v 
krvi. Hlídka ho převezla domů, kde 
ho předala rodičům,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že nejde o první pří-
pad, kdy strážníci přistihli při pití 
alkoholu mladistvé. Od začátku září 
již provedli strážníci několik desí-
tek kontrol a zkontrolovali věk de-

sítek návštěvníků. Několika z nich 
bylo méně než osmnáct let, dechová 
zkouška pak prokázala, že alkohol 
požili.

„V poslední době zkušenosti uka-
zují, že opatrnější jsou restauratéři 
a barmani, na věk zákazníků pak 
nehledí prodejci v různých večer-
kách. Například jsme opakovaně po-
kutovali za tento prohřešek několik 
vietnamských obchodníků v centru 
města,“ doplnil Horák.

Za podávání alkoholu osobám 
mladším osmnácti let hrozí bloková 
pokuta až jeden tisíc korun, vyšší 
sankci může uložit příslušný orgán 
ve správním řízení. V případě po-
dávání alkoholu soustavně nebo ve 
větší míře by se mohlo jednat i o 
trestný čin.          (tp) 
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Prodají alkohol i patnáctiletým

Práci zlodějům usnadňují mo-
toristé v Děčíně. Často nechávají 
svá auta neuzamčená, někdy do-
konce nechybí ani klíčky v zapalo-
vání. Vykradení takového vozu je 
pak otázkou několika málo vteřin. 
Strážníci děčínské městské policie 
během posledního týdne zjistili při 
kontrolách v centru města několik 
takových vozidel.

„Ve spolupráci s Policií ČR jsme 
zjistili majitele, kteří se k vozidlu 
dostavili a zkontrolovali, zda se jim 
z auta něco neztratilo. Naštěstí si 
strážníci otevřených vozidel všimli 
včas a majitel si vůz jen zamknul. 
Příště by ale takové štěstí mít ne-
musel,“ upozornil ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Po-
znamenal, že motoristé často necha-
jí ve vozech nezabezpečené věci za 
desítky tisíc korun. Stalo se to na-
příklad majiteli Fordu Transit, který 

parkoval v Podmoklech. Ve voze 
měl několik sporáků a lednic. „Po-
stup byl stejný, jako v předešlých 
případech, nic se naštěstí neztrati-
lo,“ doplnil Horák.

Zatím nejkřiklavějším případem 
zapomnětlivosti je majitel vozidla 
Nissan. Jeden z kolemjdoucích si 
všiml, že ve dveřích jsou klíče a za-
volal strážníky. „Majitele se nepoda-
řilo nikde najít, strážníci proto vůz 
uzamkli a pro jistotu na něj nasadili 
botičku, aby zabránili případnému 
odcizení,“ dodal Horák. Zdůraznil, 
že lidé by měli dávat mnohem vět-
ší pozor a svůj vůz si raději dvakrát 
zkontrolovat, než riskovat, že si jej 
všimne zloděj. „Je určitě na místě 
připomenout, že vloupání do aut pa-
tří k nejfrekventovanějším trestným 
činům. Není tedy rozhodně vhodné 
práci zlodějům jakkoli ulehčovat,“ 
dodal ředitel.          (tp) 

Zapomnětliví řidiči zbytečně riskují

Výlety do přírody, návštěvy kina či 
divadla, přeprava tělesně handicapo-
vaných klientů, to je jen malý výčet 
aktivit, ke kterým bude sloužit nový 
automobil pro DOMINO Děčín.

 Denní stacionář a domov pro oso-
by se zdravotním postižením se za-
pojil do projektu „Sociální automo-
bil“ společnosti Kompakt, spol. s r. 
o. Projekt se za spoluúčasti firem a
společností snaží o vytvoření, zdo-
konalení a obnovení vozového parku 
v zařízeních, která svou činnost za-
měřila na výchovu, vzdělání, rehabi-
litaci a integraci zdravotně, mentálně 
či jinak handicapovaných osob.

„Za pomoci firem a společností se
po celém území naší republiky poda-
řilo s úspěchem předat již 148 „soci-
álních automobilů“ různým ústavům 
a zařízením, jež pečují o mentálně 
či tělesně postižené,“ řekl Miroslav 
Káninský, ředitel reklamní agentury 
Kompakt. 

„Vůz, který budeme díky této 
akci užívat, je určitě vhodnější pro 
dopravu osob se zdravotním posti-
žením než naše původní vozidlo,“ 

řekl vedoucí DOMINA Děčín Ro-
man Horn: „Umožní nám poskyto-
vat službu odvozu klientů k různým 
lékařským úkonům, bude sloužit k 
vyřizování nebo obstarávání jejich 
osobních záležitostí a v neposlední 
řadě i ke zprostředkování kontaktu 
našich klientů se společenským pro-
středím.“

 DOMINO Děčín je ambulantní a 
pobytové zařízení Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o., do kterého denně 
docházejí nebo v něm dlouhodobě 
bydlí osoby s mentálním postiže-
ním nebo duševním onemocněním. 
Kromě zdravotní a sociální péče je 
těmto osobám poskytována zejména 
podpora v jejich samostatnosti a mo-
tivace k takovým činnostem, které 
nevedou k dlouhodobému setrvávání 
v nepříznivé sociální situaci. DOMI-
NO nabízí široké spektrum aktivit 
pro osoby s mentálním postižením, 
od různých terapeutických metod a 
technik přes nácvik a zdokonalová-
ní běžných denních činností, až po 
rehabilitačně rekreační pobyty v láz-
ních nebo u moře.         (css) 

Zdravotně postižení dostali nové auto

Po škole se děti nemusí nudit doma
Pokud ještě nevíte, jak bude vaše 

dítě trávit odpoledne, když odejde 
ze školy, můžete se spolehnout na 
děčínské domy dětí a mládeže. Na-
bízejí celou řadu zájmových útvarů 
od tance přes keramiku až po cizí 
jazyky.

Stačí si jen vybrat. Kurzy jsou ur-
čeny pro ty nejmenší i pro starší.

Většina jich startuje v průběhu 
prvního říjnového týdne. Je tedy 
nejvyšší čas vybrat si to pravé pro 
sebe nebo pro své děti. 

V domě dětí a mládeže na Teplic-
ké ulici zaznamenávají každý rok 
největší zájem o jazykové lekce.

„Pozadu nejsou ani pohybové 
kroužky pro nejmenší. Hodně rodi-
čů využívá naše mateřské centrum 
a také angličtinu pro malé děti v 
doprovodu rodičů. V naší pobočce 
v Boleticích se lidé hodně ptají na 
aerobic, mažoretky a basketbal,“ 
prozradila Anna Petriláková z DDM 
Teplická. Rodiče mohou své děti 
přihlásit v kanceláři, kde se zároveň 
platí i roční poplatek. Jeho výše se 
pohybuje od 200 do 1900 korun.

„Záleží na tom, jak často budou 
děti trénovat a jak náročný je krou-
žek co se týče materiálu,“ dodala 
Petriláková. Zájemci si mohou vy-
brat i z letošních novinek. Jedná se 
country tance, meditace a relaxace 
pro dospělé, roztleskávačky a také 
cvičení pro maminky s dětmi. V 
průběhu září už se přihlásilo více 
než dvě stě dětí. Šanci pracovat v 
DDM na Teplické nebo v Boleticích 
mají i nadaní mladí lidé, které láká 
práce s dětmi.

Mohou vést zájmové útvary, jež 
jim budou blízké, a ve kterých se 
vyznají.

Více informací a přesný seznam 
nabízených kurzů najdete na webo-
vých stránkách www.ddmdecin.cz. 

Zájemce o práci s dětmi láká také 
Dům dětí a mládeže Březiny. „Je 
pro nás důležité, aby byli ochotní 
pomáhat a učit se, aby byli spoleh-

liví a aby dokázali komunikovat 
a pracovat s dětmi,“ řekla na úvod 
Marie Nedvědová. Na oblasti přitom 
nezáleží. Může se jednat o taneční, 
sportovní nebo výtvarné zaměření. 
Největší zájem zaznamenali pracov-
níci o nově otevřený jezdecký klub, 
který se bude odehrávat v jízdárně v 
Ludvíkovicích.

„Ten je už bohužel zcela obsaze-
ný. Dále patří mezi naše letošní no-
vinky plavání a automodelářství,“ 
uvedla Nedvědová. Přihlášky je 
možné odevzdat v kanceláři DDM a 
nebo prostřednictvím emailu ddm-
b@volny.cz, pokud si je zájemci 
stáhnou na internetových stránkách 
www.ddmbreziny.sweb.cz. Tam 
je k dispozici i přehledný seznam 
všech kroužků. Najdete tam třeba 
výtvarku, moderní tanec, vaření 
nebo mladého zdravotníka. Výše 
ročního poplatku se pohybuje od 
200 do 1500 korun. 

Podobnou nabídku má i Dům 
dětí a mládeže na Letné. Ten nabí-
zí i náročnější kurzy, které se platí 
měsíčně nebo hodinově. Týká se to 
především hudebních lekcí, třeba 
hry na kytaru. Za ní se platí 300 ko-
run za měsíc. Za hodinu bicích dáte 
také 300 korun. „Největší zájem se 
tradičně projevil u keramiky, dále u 
sportovních útvarů a také o hraní v 
našich rockových kapelách,“ prozra-
dila ředitelka DDM na Letné Věra 
Rejmanová. Mezi novinky se řadí 
letecké modelářství, vaření, němči-
nu a nové techniky ve výtvarných 
útvarech, jako jsou například malba 
na sklo, na hedvábí a batikování. 

„Naši lektoři jsou vždy kvalifi-
kovaní v dané činnosti, ale občas 
chybí vzdělání v oblasti pedagogi-
ky. To se snažíme napravit účastí na 
kurzech, které pořádá Krajská rada 
dětí a mládeže v Ústí nad Labem,“ 
dodala na závěr ředitelka. Více in-
formací o nabízených kroužcích na 
Letné najdete na www.ddmletna.
sweb.cz.          (ala) 

HRAČKY A MODELY
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD

•  přímý dovozce hraček, modelů aut    
 a stavebních strojů

•  hračky BRUDER

•  modely SOLIDO, CATERPILLAR, UT MODELS,   
 WELLY, JADY...

Děčín - Vilsnice • otevírací doba:  8.00 - 14.30 • tel.: 412 542 284

www.hrackymodely.cz



Hypermarkety budou minimálně do 
konce roku nabízet zákazníkům ige-
litové tašky zdarma. Nepotvrdily se 
tedy zprávy o tom, že by se za ně mělo 
brzy platit. V naší minulé anketě jsme 
se vás proto ptali, zdali jste ochotni si 
připlatit za ekologickou tašku. 

Ze strany obchodů se jedná o jakou-
si medvědí službu. Na jedné straně 
nám prodejci umožní si odnést nákup 
domů, na straně druhé je tak šířen 
odpad. To si také uvědomuje 28,7 % 
spotřebitelů, kterým je jasné, že pří-
rodní prostředí se musí šetřit. Igelitek 
zdarma si totiž v obchodech můžete 
nabrat libovolné množství, někteří 
lidé je doma dávají třeba místo sáčků 
do odpadkových košů. 

„Za tašku bych platit nechtěla, jsem 
ráda že jsou zdarma, beru si jich 
vždycky víc a ani za ekologickou taš-
ku platit nechci,“ říká paní Hana. K 
paní Haně se přiklání 6,5 % odpově-
dí těch, kteří požadují plastové tašky 
zdarma. Za pevnou igelitovou tašku 
zaplatíte v obchodě 5 až 8 korun, pa-
pírová stojí 7 až 10. Bohužel nejdražší 
variantou je právě ekologická taška. 
Ze 40,7 % vašich odpovědí je jasné, 
že byste si přáli tašky z papíru a nebo 
textilu zdarma, bohužel tomu tak v 
praxi není. 

15,6 % účastníků ankety se domní-
vá, že by ekologické tašky měly být 
levnější než plastové. Jen minimum 
zúčastněných používá svou nákup-

ní tašku, dokazuje to 8,5 % odpově-
dí. Právě cena tašky je samozřejmě 
rozhodující. Například Tesco nabízí 
spotřebitelům jutovou tašku za 40 

korun. „Zákazníkům chceme dát na 
výběr, zda chtějí jednorázové tašky či 
ekologickou variantu pro opakované 
použití,“ informovala mluvčí společ-
nosti Tesco Jana Matoušková s tím, 
že opotřebované tašky v obchodech 
vymění zákazníkům zdarma za nové. 
Jejich výhodou, oproti igelitkám, je 
podle Matouškové zejména nosnost, 
ta dosahuje až dvaceti kilogramů. 
Při běžném používání by měla tato 
taška vydržet až pět let. Tesco ročně 
zákazníkům vydá na 140 milionů ige-
litek zhruba za 45 milionů korun. Je 
to bohulibá myšlenka, ale jen pokud 
jdete na nákup s větším obnosem pe-
něz v peněžence. Při menším nákupu 

si málokdo zřejmě drahou tašku koupí 
a sáhne spíš po igelitce, která je zdar-
ma. 

Další alternativní tašky asi za deset 

korun by měly představit také obchod-
ní řetězce Interspar, které již nyní na-
bízejí mimo jiné i papírovou tašku, a 
Hypernova, která plánuje, že letos při-
jde s nějakou alternativou. „Ještě ale 
nevíme, zda to bude taška papírová či 
jiná. Bude ale jistě šetrná k životnímu 
prostředí. Zákazníkům ji představíme 
do konce roku,“ uvedl Libor Kytýr 
mluvčí společnosti Ahold, která pro-
vozuje síť obchodů Hypernova a Al-
bert. Igelitové tašky zdarma nezmizí 
ani z obchodního domu Globus. „O 
alternativě uvažujeme, ale letos zřej-
mě ještě k žádné změně nedojde,“ řekl 
jednatel Globusu Petr Vyhnálek. 

Počet igelitek, které obchody v Čes-

ku ročně rozdají, se pohybuje ve stov-
kách milionů, například ale ve Francii 
či Itálii jsou to však čísla okolo 15 
miliard kusů. Celosvětově se jich roč-
ně spotřebuje odhadem 500 miliard 
kusů. Bohužel právě igelitové tašky 
jsou často mezi hlavními odpady, kte-
ré zamořují životní prostředí. Mnozí 
lidé se ještě nenaučili nepotřebnou 
igelitku vhodit do kontejneru pro tří-
děný plast. Vidíme je stále pohozené 
u dálnic, popelnic, v lese, na polích a 
všude tam, kam člověk dosáhne. Nej-
více igelitových tašek je v popelnicích 
pro směsný odpad naházených během 
vánočních svátků a mnohé se povalují 
i v okolí samotných obchodů.

  (www.spotrebitele.info)
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• koupelny, bytová jádra
• pokládky dlaeb a obkladù

• hydroizolace teras, balkonù a bazénù
• KOUPELNY - MONOST NA SPLÁTKY

V. Skopec / stavebnictví, Èeská Lípa

tel.: 777 049 867
e-mail: skopecv@seznam.cz

OBKLADAÈSKÉ PRÁCEOBKLADAÈSKÉ PRÁCE

Lidé chtějí ekologické tašky zdarma

Ukliďte dvory! 
Odborníci začali ve městě hubit 

hlodavce. Návnady odborné firmy
rozmisťují i na základě připomínek 
obyvatel města. 

„Po jarní deratizaci jsme vyzvali 
Děčany, aby nás upozorňovali, kde 
mají problémy s hlodavci, “ říká Na-
děžda Moučková, vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství.

Kvůli zajištění maximálního efektu 
na velkém území provádějí derati-
zaci hned tři firmy najednou. Město
proto bylo symbolicky rozděleno na 
tři části.  

„Firmy koordinujeme tak, aby 
jednotlivé etapy pokládek nástrah 
prováděly v celém městě ve stejnou 
dobu. Shodný je i způsob a druh po-
kládané nástrahy,“ vysvětluje Na-
děžda Moučková. 

Odborníci upozorňují, že potkanům 
se nejvíce daří v nepořádku. Hroma-
dy odpadků, opotřebovaného nábyt-
ku nebo uskladněných věcí na dvor-
cích a ve sklepích jsou pro zvířata 
nejen zdrojem potravy, ale i místem, 
kde mohou hnízdit a množit se. V 
takových oblastech ovšem většinou 
nemůže město nástrahy pokládat, 
protože jde o soukromé pozemky či 
budovy. Je nutné, aby majitelé pro-
vedli deratizaci i v těchto místech a 
ve stejnou dobu jako město.

S dotazy a připomínkami se obra-
cejte na odbor životního prostředí 
– pí. Naděžda Moučková (tel. 412 
591 465) nebo na koordinující firmu
– p. Toman (tel. 603 879 021).

Lokality, kde je nutné deratizaci 
provést v maximáním rozsahu:  

Děčín I  –  lokalita vymezená ul. 
2.polské armády a U Plovárny (okolí 
Zámeckého rybníku, okolí poliklini-
ky), 

Děčín IV  – okolí Jílovského potoka 
a celá lokalita od kina po „obchodní“ 
dům, ul. Příbramská, ul. Raisova a 
Máchovo nám. vč. dvorů,  

Děčín VI  –  ul. Dělnická a ul. Krát-
ká vč. okolí a dvorů, 

Děčín VII – ul. Holubova a okolí, 
Děčín XI – od břehu Labe přes ko-

munikaci po okolí činžovních domů 
a hasičské zbrojnice.        (pwt) 

Začala deratizace

Malý opičák Satu se vrátil k rodině. 
Stalo se to o mnoho měsíců dříve, než  
ošetřovatelé děčínské zoologické za-
hrady očekávali, a přijetí ostatních čle-
nů tlupy bylo více než skvělé. 

„O jeho zařazení do skupiny jsme 
se chtěli pokusit až v období kolem 
jeho prvních narozenin. Ty by oslavil 
v únoru příštího roku. Malý Satík nás 
ale všechny překvapil. O to, že chce do 
tlupy, si řekl úplně sám,“ říká jedna z 
jeho ošetřovatelek a náhradních 
maminek Sabina Glöcknerová. 
Prvním signálem byla změna v 
opičákově chování. 

„Doposud měl Satu své místo 
v kleci vedle expozice celé tlu-
py, s ostatními udržoval pouze 
vizuální a čichový kontakt. Při 
naší práci v pavilonu jsme si ho 
brali k sobě, hráli jsme si s ním, 
krmili ho, asistoval nám při pří-
pravě potravy pro ostatní opice. 
V pátek ale nastala změna. Po 
nakrmení mi jako obvykle ne-
běhal pod nohama, ale vytratil 
se z kuchyňky a sedl si do své 
klece a přes mříže koukal na 
tlupu. To se nikdy nestalo. Pak 
už šlo vše rychle,“ popisuje 
Sabina. Ošetřovatelka nejpr-
ve od skupiny oddělila samce 
Charlieho, bála se totiž, že by ho mohl 
napadnout. Malého Satu pak pustila 
pouze mezi samice.

„Holky na něj byly zvědavé, okuko-
valy ho, ale zároveň byly nervózní z 
toho, že tam s nimi není Charlie. Proto 
jsem se rozhodla, že ho pustím zpátky. 
Pro jistotu jsem ale nechala pootevře-

ný šubr na pár centimetrů tak, aby se 
mohl Satu před ním případně schovat 
do své klece,“ vysvětluje ošetřovatelka. 
I s Charliem cloumala zvědavost. Oba-
vy z jeho případné agresivity ale byly 
úplně zbytečné. Satu si od něj sám držel 
odstup. 

„Dojemný byl první kontakt s má-
mou Princeznou. Prvních pět minut se 
jen okukovali, ona pak k němu přišla, 
sedla si vedle něj a dala mu ruku kolem 

ramen. Nikoho jiného z tlupy si k sobě 
malý Satu nepustí, máma je jediná,“ 
usmívá se chovatelka, která ho měla 
od narození v domácí péči. Přiznává, 
že opičákův návrat probrečela: „Jsem 
šťastná, že jeho návrat do skupiny pro-
běhl tak lehce a doufám, že žádné další 
problémy už nenastanou. Bála jsem se, 

aby se nestal otloukánkem. Během dne 
jsem celou tlupu pozorovala, máma 
se k němu chová hezky. Navzájem si 
probírají srst, Charlie ho dokonce brá-
nil, když mu jedna ze samic chtěla vzít 
piškot.“ 

Podle zoologa děčínské ZOO Ro-
mana Řeháka je návrat do skupiny pro 
malého samečka tím nejlepším, co ho 
mohlo potkat. 

„Péči člověka sice ještě teď částečně 
potřebuje, protože je nutné, 
aby alespoň do roka dostával 
mléko, ale postupně bychom 
kontakt s námi chtěli ome-
zit na minimum,“ vysvětluje 
zoolog. Satu už nyní dává 
přednost své pravé rodině. Na 
ošetřovatelky sice nezapomí-
ná a občas se chodí pomazlit, 
ale v tlupě je mu lépe. „Jeho 
máma Princezna je znovu bře-
zí. Mládě se narodí co nevidět. 
Zatím si netroufáme odhad-
nout, zda se o něj dokáže pl-
nohodnotně postarat, ale dou-
fáme, že by jí to mohl naučit 
právě malý Satu,“ ukončuje 
Sabina Glöcknerová.

Satu, mládě makaka cho-
cholatého, se narodil 24. úno-
ra 2007. Jeho matka se o něj 

neuměla postarat, proto musel putovat 
do péče ošetřovatelek děčínské ZOO. 
Ty se o něj staraly 24 hodin denně. Satu 
znamená v jazyce Indonésanů jednič-
ka. A takovou jedničkou malý opičák 
opravdu je. Je totiž prvním mládětem 
páru makaků se jmény Princezna a 
Charlie.            (zoo) 

Opičák Satu už nepotřebuje lidskou pomoc

Tento snímek už je minulostí. Satu si uvědomil, kam pa-
tří a jeho tlupa ho bez problémů přijala zpět. Nejsilněj-
ší pouto má se samicí Princeznou, která je jeho pravou 
matkou.                                        Foto: Alena Houšková    



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve zvýšeném přízemí
panelového domu v Ústí nad
Labem Krásné Březno,Husova ul.,
o vel. 4+1 a podlah. ploše 79 m2.
Nová kuch. linka, dlažba, žaluzie.
CENA 550 000 Kč + 4% provize

PRODEJ nezastavěného pozemku
vhodného k výstavbě rodinného
domu v Děčíně Boleticích.
Možnost napojení na inženýr. sítě.
Pozemek: 3 675 m2
CENA 400 Kč/m2 + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře cihl.
domu v Děčíně St. Město, Litomě-
řická ul., o vel. 3+1 a podl. ploše
76 m2. Byt po úpravách - nová
kuch. linka, dlažba, plovoucí podl.
CENA 4 900 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Děčíně
Krásném Studenci.
Pozemek: 5071 m2.

CENA 200 Kč/m2 + provize

PRODEJ částečně podsklep. zděné
chaty se zahradou v Jetřichovicích
Všemilech, okr.Děčín. Přízemí-
kuchyň, pokoj, koupelna, WC. 2.
a 3. NP podkrov. pokoje, lodžie.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 2,050 mil. Kč + 5% provize

PRODEJ částečně podsklep. domu
s garáží a zahradou v Tisé, okr.
Děčín po částeč. adaptaci. Přízemí
kuchyň, 2x komora, místnost pro
koupelnu, WC. Patro 3x pokoj a
půda. Vytápění: ÚT na tuhá paliva
CENA 1,38 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ nepodsklep. zateplené
chaty se zahradou v Doubici, okr.
Děčín. Přízemí chodba, kuchyň,
koupelna s WC, obýv. pokoj.
V 1. patře 2x pokoj a balkon.
Vytápění: lokální palivové
CENA 1,6 mil. Kč + 5% provize

PRODEJ pozemku k výstavbě RD
v Jílovém Sněžník, okr. Děčín.
Rovinatý s přístup. cestou. Schvá-
lená projekt. dokumentace a do-
kumantace k napojení na inž. sítě.
Pozemek: 1 654 m2
CENA 650 000 Kč

PRODEJ plně podsklepeného
rodinného domu se zahradou a
garáží v Děčíně Želenicích, Osadní
ulice. V I. a II. NP byty o vel. 2+1,
možnost půdní vestavby.
Vytápění: ÚT plynové a tuhá paliva.
CENA 2,26 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 4. patře cihlového domu
v Děčíně Podmoklech, Raisova
ulice, o vel. 2+1 a podlah. ploše
54 m2. V celém bytě nová plast.
okna. Nízké provozní náklady.
CENA 550 000 Kč + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu ve 2.
patře panelového domu v Děčíně
Bynově, ul. Na Pěšině, o vel. 1+1
a podlahové ploše 34 m2.
Plastová okna, dálkové měřiče na
teplo a vodu, dům je zateplen.
CENA 350 000 Kč + provize

PRODEJ objektu obč. vybave-
nosti,v součas. velkoobchod s pa-
pírem v Děčíně IX - Bynově.1.PP
650 m2,1-3 NP cca 500 m2.
V budově výtah do 1.patra.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 5,5 mil. Kč + 2,4% provize

PRODEJ 2 rekreačních chat s
obyvatelným podkrovím (přízemí-
zádveří,WC,sprch.kout, pokoj,
v podkroví pokoj) + vedl. stavba
v Jiřetíně pod Jedlovou - Lesné.
Vytápění: akumulační
CENA 900 000 Kč + 3% provize

PRODEJ částečně podsklepené-
ho přízemního domu s podkrovím
vybavený k provozování rekr.
střediska-36 lůžek v Jiřetíně
pod Jedlovou Lesné.
Vytápění:akumulační+tuhá paliva
CENA 2,7 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně Podmoklech, Divišova
ulice, o vel. 3,5+1 a podlahové
ploše 107 m2. V jedné místnosti
funkční kachlová kamna.
CENA 1,35 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ dřevěné chaty na ka-
men. podezdívce v Růžové Nový
Svět, okr. Děčín. Obýv. místnost,
kuchyň. kout, koupelna, WC.
Vytápění: lokální palivové
CENA 490 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 4. patře
panelového domu v Děčíně Žele-
nicích, Školní ul., o vel. 2+1 a podl.
ploše 64 m2. Plastová okna, k bytu
náleží sklepní kóje.
CENA 5 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ slunného bytu ve vlast.
v 4. patře cihlového domu v Dě-
číně Podmoklech, Podmokelská
ulice, o velikosti 2+1 a podlahové
ploše 70 m2.
CENA 750 000 Kč + 4% provize

PRONÁJEM bytu ve 3. patře cihl.
domu v Děčíně Podmoklech, Huso-
vo nám., o vel. 3+1 a podlahové
ploše 105 m2. Byt po adaptaci.
CENA 7 500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytů 3+1 a garsoniéry
v RD s balkonem v Děčíně II,
Purkyňova ul. Možnost využití
zahrady, terasy a sušárny.
CENA 3+1 - 10 000 Kč/měsíčně
garsoniéra - 4 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Prodám Renault Megan 1,6 benzín, 
r.v.97, tachometr 124000km, klima-
tizace, centralní zamykaní, elektrická 
okna, dalkové ovladaní, alarm, origi-
nál autoradio.  T: 602 355 818

HUDBA
Zahraji na jakékoli akci,

vlastní aparatura.
Hudba pro všechny generace!
Cena po Decine za 1 500 Kč,

mimo DC dohodou.
T: 774 084 394 

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Prodam puzzle staré zeměkoule s 
mapou plus desku na sestavení - ve-
likost 2 x 1.5m. PC 2 000 Kč. Nyní 
700 Kč. T: 737 771 327

Prodám Skoda Favorit r.v. 1993 čer-
vená barva, imobilizér, zadní stěrač, 
ostřikovače předních světel, nové 
čepy, komplet nové výfukové potru-
bí. T: 606 816 007

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětské hopsadlo, málo pou-
žívané - dobrý stav. Cena 450 Kč.
T: 606 569 136 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Muz 55 let hledá pro nezávazný 
vztah starší plnoštíhlou i silnější ženu 
i mladsi důchodkyni, která se obléká 
a líčí jak „za mlada“. Vypomohu ve 
všem. T: 774 597 859

Prodám na Škoda 100 přední, zad-
nía pravý zadní blatník. Cena doho-
dou. T: 736 276 878

Prodám 4 ks nových letních pneu-
matik Barum 175/70 R13. Poř. cena 
5 120 Kč. Prodám za 4 000 Kč.
T: 739 642 387

Prodám VW Passat 1.8i kombi r.v. 
89, bílý, TK 09, bez koroze, drz. VW 
servis, garáž. Cena 35 000 Kč. Díly 
navíc. T: 724 752 408 

Prodám motorky JAWA Mustang 
50 ccm r.v. 80, 2krat. Nutno vidět. 
Cena za obě 6 000 Kč.
T: 724 752 408 

PRODÁM
Renault Laguna combi 1.9

r.v.02, plná výbava, polo kůže,
černá metalíza. Rodinné důvody.

Cena 170 000 Kč. 
T: 723 120 055

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 I. 
kat. v rodinném domku v Chrochvi-
cích. Volný od 1.11.2007. Samostat-
ný vchod, plyn. topení, voda i el. Ná-
jem 3 500 Kč + služby.
T: 602 769 728

Prodám byt 3+1 Želenicích. Možno 
prevést do OV, nízká anuita. Částeč-
né úpravy. Cena 845tis.
T: 774 403 982 

Prodám garáž v Děčíně 6 - Želeni-
cích, ul. Rokycanova. Dohoda. 
T: 724 113 036 

Prodám garsoniéru na Kamenické 
ul. Dům je zateplen. Nízký nájem. 
Cena 280 000 Kč. T: 728 134 338 

Vyměním byt 1+1 v OV, činžák, 
45m, nájem 500 Kč, DC2, vyv. pří-
zemí, nová okna, nové topení, zahra-
da, altanek, vhodne pro duchodce.Za 
3+1. T: 731 484 044 

Nabídněte k prodeji poloroubenou 
nebo roubenou chalupu v okoli Dou-
bice a Kyjova. T: 774 403 978 

Koupím byt 1+1. Želenice, Staré 
Město, Kamenická. T: 739 456 262 

Hledá se au-pair do Belgie ke dvoum 
dětem (4 a 5 let). Děti a matka ho-
voří česky. Podmínkou je maturita 
+ základní znalost anglického nebo 
německého jazyka. Dobré finanční
podmínky. Nástup od 1.1.2008. Po-
drobné informace na tel.: 736 656 
661

KOUPÍM 3+1 NEBO 2+1 
v Děčíně nebo Bynově

(ne Boletice, Želenice, Březiny)
do 650tis.

T: 774 066 801 

HLEDÁM PODNÁJEM 
1 místnost

+ spol. užívání kuchyně a WC.
Jsem 37letá nekuřačka, slušná, 

zaměstnaná na 2 směny.
Spěchá.

T: 608 116 321

PRODÁM DRUŽSTEVNÍ BYT 
1+1 v Děčíně - Březinách

7. patro, nový výtah,
vestavěné skříně, pračka,

lednička s mrazákem
cena: 420.000,- Kč

T: 603 919 961

Prodám manželskou postel z boro-
vice bez matrací, cena 2 500 Kč. 
T: 737 771 327

Prodám kočárek, šedozel. barvy, 
pěkný, jediný vDC, s kompletnim 
přísluš. Cena 2 300 Kč, při rychlém 
jednání sleva. T: 606 569 136 

Prodám rotoped Olpran BK-AB-
004. Displej ukazuje rychlost, čas, 
vzdálenost, kalorie, ručně puls. 12 
programů. Zakoupen 1/06. PC 5 tis. 
nyní 2 500 Kč. T: 605 865 541
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Kino Sněžník 
28. - 30. září (pátek - neděle) pátek 17.30 hod.,
  sobota – neděle v 15.30 a 17.30 hod.

S H R E K    T Ř E T Í
Režie: Chris Miller, Raman Hui

 Komedie - Po smrti Fionia otce, krále Harolda, je nutné jmenovat jeho 
nástupce. A kdo jiný by mohl být právoplatným dědicem trůnu než manžel 
jeho milované dcery Fiony? Jenže Shrek... V českém znění Tomáš Juřička, 
David Novotný, Kamila Špráchalová, Libor Hruška.                           
Repríza amerického animovaného filmu.
Dolby stereo délka cca 93 min.  Vstupné: 60,-Kč

27. – 30. září (čtvrtek – neděle) čtvrtek v 17.30 a ve 20.00 hod.
  pátek – neděle ve 20.00 hod.   

O K A M Ž I K    Z L O M U
Režie:Gregory Hoblit

Thriller

1. - 3. říjen (pondělí – středa) pondělí ve 20.00 hod. 
  úterý - středa v 17.30 a ve 20.00 hod.

S H E R R Y B A B Y
Režie: Laurie Collyer 

  Drama – Drsný příběh o lidských selháních, rigidní společnosti a úporné 
snaze přes všechny omyly a těžkosti v životě obstát je podle slov režisérky 
inspirován reálným osudem její kamarádky z dětství. Film získal Křišťálový 
globus a cenu za nejlepší ženský herecký výkon na MFF Karlovy Vary. Hrají: 
Maggie Gyllenhaal, Danny Trejo, Brad William Henke, Giancarlo Esposito, 
Sam Bottoma, aj. 
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 92 min. Vstupné: 65,- Kč 

4. - 7. říjen (čtvrtek – neděle) čtvrtek - pátek v 17.30 hod.
  sobota - neděle v 15.00 hod.

R A T A T O U I L L E
Režie: Brad Bird, Jan Pinkava

  Další film z dílny studia PIXAR. Příběh krysy se jménem Ratatouille, která
žije v pařížské restauraci, kterou vede potrhlý šéf.
Premiéra amerického širokoúhlého animovaného rodinného filmu v české
řeči. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 110 min. Vstupné: 65,- Kč

4. -7. říjen (čtvrtek - neděle) ve 20.00 hod.

I N T E R V I E W 
Režie: Steve Buscemi

  Všechno, co řeknete, může být a bude použito proti vám. Drama o médiích, 
pravdě a celebritách. Jde o příběh bývalého válečného reportéra Pierra, 
jemuž dá šéfredaktor za úkol udělat interview s hvězdou....Film byl uveden 
v předpremiéře na MFF Karlovy Vary 2007. Hrají: Steve Buscemi, Sienna 
Miller.
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 83 min. Vstupné: 70,- Kč 

9. říjen (úterý) dopolední představení v 9.30 hod.

B A R E V N Ý    Z Á V O J
Režie : John Curran

  Romance/drama. Láska ke dvěma mužům, láska k jedné ženě. Nejdelší 
cesta může vést mezi dvěma srdci. Hrají: Naomi Watts, Edward Norton, Liev 
Schreiber, Helene Cordona, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 125 min. Vstupné: 50,- Kč 

8. - 10. říjen (pondělí – středa) v 17.30 a ve 20.00 hod.
  pondělí ve 20.00 hod.

P R O K L E T Í    D O M U    S L U N E Č N I C 
Režie: Qxide Pang Chun, Danny Pang 

  Thriller/Horor/Drama. Rodina Solomonových se přestěhuje na zchátralou 
slunečnicovou farmu. Jak farma začíná po letech ožívat, rodina zaznamenává 
nepříjemné alarmující změny v chování svého otce. Hrají: Kristen Stewart, 
Dylan McDermot, Penelope Ann Miller, John Corbett, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 84 min. Vstupné: 70,- Kč

11. - 17. říjen (čtvrtek -středa) v 17.30 a ve 20.00 hod.

M E D V Í D E K
Režie: Jan Hřebejk

  Černá komedie - Příběh zasazený do současné Prahy vypráví osudy tří 
kamarádů, kteří se znají už od školních let.Je to hodně konverzační film,
který zkoumá z mnoha úhlů fenomén manželství a vše, co k němu patří. Tedy 
mateřství, otcovství, nevěry... To, jak je někdy manželství rozkládáno plíživě, 
nebo naopak... Hrají: Nataša Burger, Jiří Macháček, Aňa Geislerová, Roman 
Luknár, Táňa Vilhelmová, Jiří Menzel, Zuzana Fialová,aj. 
Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 98 min. Vstupné: 80,- Kč

07.10.2007
Jagababa a tři loupežníci
/Metropolitní divadlo, Praha/
Dětský muzikál autorky a režisérky Dany Bartůňkové  pro 
nejmenší návštěvníky našeho divadla. Hrají: Radana Her-
mannová, Miluše Bittnerová,Hana Kusnjerová, Libor Jeník,
Jiří Kohout a David Voráček. 

09.10.2007
Pánská jízda
/Divadlo Bolka Polívky a Divadelní spolek Frída, Brno/ 
Komedie z prostředí vesnického ochotnického divadla, kte-
rý tvoří pouze muži. Z tohoto stereotypu vytrhne soubor až 
příchod mladého avantgardního režiséra, který se rozhodne 
nazkoušet s místními hvězdami přelomové představení – Tři 
sestry od Čechova. 
Hrají: Jiří Pecha, Martin Trnavský, Radim Novák a David Rot-
ter. Režie: Dodo Gombár.

11.10.2007
MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA

Periferie
/Švandovo divadlo, Praha/

Periferie

Drama o světě, v němž hledání spravedlnosti má poněkud 
podivnou tvář. A někdy stačí mít zkrátka jen štěstí, aby měl 
člověk všechno, co chtěl… A někdy potká v jediný den osu-
dovou lásku i zabije člověka… A někdy se potuluje ulicemi 
a jindy tančí až do rána. Ale vždycky nakonec stane sám 
před sebou… 
Hrají: Viktor Limr, Jana Stryková, Martin Sitta, Kamil Halbich, 
Klára Trojanová a další. Režie: Daniel Hrbek. 

od 19.00h

od 15.00h

od 19.00h

Dlouho očekáváný koncert Lucie 
Bílé bude v děčínském divadle těsně 
před Vánoce 20. prosince. Ten slíbili 
pořadatelé hned po skončení koncer-
tu minulý rok. „Zájem byl o něj tak 
velký, že stačilo 30 hodin a veškeré 
vstupenky zmizely v předprodeji,“ 
vzpomíná na první koncert Bílé v Dě-
číně produkční Jan Wetzstein. 

Zatímco minule byl koncert pojat 
komorně za doprovodu vynikajícího 
klavíristy Petra Maláska, tentokrát 
za zády Bílé bude stát nejlepší český 
chlapecký sbor Boni Pueri. 

Celý koncert bude ve vánočním du-
chu. Na vyzdobeném na podiu divadla 
nebudou chybět svíčky a kromě koled 
zazní i známé skladby a árie od Lucie 
Bílé. Úvod recitálu, který se skládá 
ze tří částí, patří sboru Boni Pueri. Po 
několika samostatných skladbách při-
chází na scénu Lucie Bílá, která v ho-
dinovém bloku prokládaném vtipným 
komentářem, vlastními historkami i 
anekdotami, zazpívá na halfplayback 
směsici svých nejznámějších skladeb 
včetně hitů jako např.: Jsi můj pán, 
Unesený, Tolik vína tolik slov, Hvěz-
dy jako hvězdy, Summertime a řadu 
dalších. Na závěr je pak připraveno 

společné vystoupení Lucie Bílé s 
Boni Pueri, kdy za klavírního dopro-
vodu Martina Fily uslyšíte skladby 
Panis Angelicus, Hodie nebo Pie Jesu 
z Weberova requiem.

Protože o koncert je velký zájem 
mezi sponzory i diváky, pořadatelé 
připravili koncerty rovnou dva. První 
koncert začíná v 18 hodin a druhý je 
od 20,15 hodin. Vstupenky stojí po-
dobně jako před rokem a budou od 
450 do 1000 korun. Předprodej je 
prostřednictvím internetového portá-
lu www.vstupenkadecin.cz nebo lze 
vstupenky rezervovat na telefonu 412 
530 630. Předprodej byl zahájen 28. 
září a předpokládá se, že z předprode-
je zmizí během pár dnů.        (pwt) 

Na Vánoce přijede Lucie Bílá
s dětským sborem



Užít si jeden z posledních sluneč-
ných dnů letošního léta. Tak právě 
s takovým cílem vyrazila v pátek do 
zoologické zahrady jubilejní osmde-
sátitisícová návštěvnice Jitka Becko-
vá z Jílového u Prahy. „Hlídáme teď s 
manželem na tři dny naší vnučku Be-
reniku, chtěli jsme si užít pátek, proto 
jsme se vypravili do ZOO. I když nyní 
bydlíme v Jílovém u Prahy, k Děčínu 
máme vztah. Pocházíme odtud a rádi 
se sem vracíme. Takže návštěvu pří-
buzných jsme spojili i s výletem do 
ZOO,“ říká Jitka Becková. 

O tom, že zoo čeká na svého osm-
desátitisícového návštěvníka neměla 
Jitka Becková ani tušení. „Moc mě 
to potěšilo. Paní pokladní nás trochu 
napínala, hned neřekla, že jsme oče-
kávanými návštěvníky, jen nás požá-
dala, abychom na recepci chviličku 
počkali. Mysleli jsme si, že je nějaký 
technický problém se vstupenkami 
nebo něco podobného,“ vysvětluje. 
Po chvilce se ale recepce zaplnila 
gratulanty. Došlo na předání dárků a 
seznámení s prvními zvířaty. „Hady 
mám ráda. Vzít si do ruky užovku 
červenou mi proto nedělalo žádný 
problém. Vnučka pak měla radost z 
malého štěněte, které, jak jsme se do-
zvěděli, tady v ZOO slouží jako kon-
taktní pejsek,“ popisuje výherkyně. 

Děčínskou ZOO měla Jitka Bec-
ková i její rodina prý vždycky ráda. 
Snaží se ji navštěvovat pravidelně. 
Letos na Pastýřskou stěnu zavítala 
už dvakrát. „Byli jsme tu už v únoru. 
Líbí se nám tu. Já jsem sem chodil už 
jako malé dítě a musím říct, že se tu 
udělal ohromný kus práce a věřím, že 
to mnohdy není vůbec jednoduché se-
hnat potřebné peníze na úpravu všech 
expozic a všeho toho dalšího, co tu 
můžeme vidět,“ pochválil dnešní 

vzhled zahrady manžel Libor. 
O vřelém vztahu ke zvířatům, a to 

nejen k těm v ZOO, svědčí u Becků i 
fakt, že v jejich domácnosti jim vždy 
dělal společnost alespoň jeden zvíře-
cí tvoreček. „Byli to křečci, rybičky 
nebo činčily. Teď chováme osmáky 
degu, fretku a také aljašského mala-
muta,“ jmenuje Libor Beck a man-
želka ho doplňuje: „Naše teta vede v 
Litoměřicích útulek pro psy. Vztah ke 
zvířatům máme prostě v celé rodině.“ 

Během prohlídky ZOO jubilejní 
návštěvníci si několikrát posteskli: 
„Škoda, že tu s námi není naše dcera. 
Studuje biologii, taková návštěva by 
se jí určitě líbila. My jsme si jí roz-
hodně užili a moc za ní děkujeme,“ 
ukončili.         (Alena Houšková) 
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Po roce se do Děčína vrací Dáda 
Patrasová. Ta přiváží nový pořad 
pro děti s názvem JULIDÁDA show. 
Jedná se o pořad plný písniček, tan-
cování a soutěží. Navíc, jak je u Dády 
zvykem, přiveze opět spoustu dárků, 
které pravidelně dostávají všechny 
děti při odchodu.

Pořad bude 14. října na děčínské 
Střelnici od 15 hodin. Vstupenky se 
dají koupit přes rezervační systém 
www.vstupenkadecin.cz, nebo přímo 
v administrativní části Střelnice.

Rezervovat lze také na telefonu  
412 518 835.         (pwt) 

Dáda na Střelnici s novým pořadem

1. - 2. 10. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
18,00 - 20,00 h. 
7. 10.  BOX 
od 14,00 h. BC Ostrava
8. - 9. 10.  Taneční kurzy manželů Rottenbornových
18,00 - 20,00 h. 
14. 10.  Dechovka
15,00 - 19,00 h. nedělní odpoledne s dechovkou
14. 10.  Dáda Patrasová – Julidáda show
od 15,00 h. nový, hudebně zábavný pořad pro děti se soutěžemi a 

tancem. Vstupné 120,- Kč
15. - 16. 10. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
18,00 - 21,00 h. 1. prodloužená
17. - 18. 10. Prodejní akce
9,00 - 18,00 h. second hand
18. 10.  II. ročník taneční zábavy
17,00 – 21,00 h. Slunečnice, o.s. a SD Střelnice vás zvou na taneční 

zábavu, hraje U-Style, o předtančení se postarají 
orientální tanečnice, o taneční kreace skupina Scratch,  
vstupné dobrovolné

22. - 23. 10. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
18,00 - 20,00 h. 
25. 10.  Zasedání zastupitelstva města
od 15,00 h. vstupné zdarma
26. 10. Halloweenská párty s Vlastou Vébrem
10,00 - 13,00 h. Dům dětí a mládeže Letná a Březiny Vás zvou na 

halloweenskou párty s moderátorem rádia Most, masky 
vítány a nej...odměněny, vstupné 30,- Kč

28. 10.  Akvaristické trhy
09,00 - 10,00 h. prodej, výměna, porada, tombola
29.- 30. 10.  Taneční kurzy manželů Rottenbornových
18,00 - 20,00 h. 
31.10.  Leoš Šimánek
19,00 - 21,00 h. uvádí velkoplošnou panoramatickou live-diashow 
 Na Kanadském severu - Zpátky do divočiny,
 vstupné 130,- Kč

ŘÍJEN 2007
PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE

Děčínská zoologická zahrada se už 
konečně raduje ze svého letošního 
osmdesátitisícího návštěvníka. Brana-
mi zahrady prošel tento pátek přesně 
v 10.15. A kdo že se jím stal? „Na-
ším jubilejním návštěvníkem je Jitka 
Becková z Jílového u Prahy, která do 
ZOO přišla ještě společně se svým 
manželem Liborem a šestnáctiměsíční 
vnučkou Berenikou,“ uvedla mana-
žerka Centra návštěvnických služeb 

děčínské ZOO Dagmar Kedlesová. 
Návštěvnice svým příchodem získala 
rodinnou vstupenku, věcný dar a sadu 
propagačních předmětů. „Jako bonus 
jsme jim nabídli také možnost nahléd-
nout do zákulisí drápkatých opiček 
kotulů veverovitých, krmení koní a 
neodmítli si pohladit ani užovku čer-
venou. Vše přijali s nadšením a měli 
obrovskou radost,“ doplnila manažer-
ka.            (zoo) 

Návštěvník: Děčínskou ZOO navštěvujeme pravidelně 

ZOO má rekordního návštěvníka

1. října Příspěvek na sociální péči 
od 11 h. Magistrát města Děčín - odbor sociálních věcí a zdravotnictví
3. října Umění fotografie
od 11 h. Pavel Kohoutek
5. října Filmové představení
od 13 h. 
8. října Nemoci trochu jinak
od 11 h. Poradenství Marcely Chadžijské
10. října Návštěva u pedikéra
od 10 h. Prevence – poradenství pí Hlavové
12. října Posezení s živou hudbou
od 13 h. Hraje a zpívá František Horyna
15. října Městská policie - poradna
od 11 h. O prevenci kriminality ve městě povídá Radim Čejka
17. října Ivana Chutná
od 11 h. Tradiční čínská medicína, strava a dietetika
19. října Vlasové poradenství
od 16 h. Návštěva kadeřnice, účesy dle Vašeho přání
22. října Chráněná krajinná oblast Labské pískovce
od 11 h. Ochrana přírody ve fotografii a vyprávění Lenky Černé
24. října Soužití se psem
od 11 h. Zajímavá beseda se zaměstnanci a pejsky z Městského útulku 
26. října Filmové představení
od 13 h. 
29. října Dům dětí a mládeže Teplická
od 16 h. Hudební a taneční vystoupení – flétna a kytara
31. října Magistrát města Děčín
od 11 h. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – poradenství
    

Program klubu seniorů - Bezručova 656/21, Děčín IV

V sobotu 22. září padla třetí nejvyšší 
návštěvnost v historii děčínské ZOO. 
Rekord z roku 1986 překonal ná-
vštěvník číslo 81 422, kterým se stal 
Antonín Kočí z Děčína, který přišel 
do ZOO krátce po dvanácté hodině se 
svými dvěma vnuky - Járou Bretem a 
Ondrou Ulmanem. 

Jako dar si ze ZOO odnesl roční per-
manentku pro jednu dospělou osobu a 
jedno dítě, ručně vyřezávanou sošku a 
také sadu propadačních tiskovin ZOO 
Děčín. Kromě toho získal možnost na-
krmit si drápkaté opičky kotuly veve-
rovité a fakt, že tito drobní živočichové 
mají k snědku ze všeho nejradši červy, 
ho vůbec neodradil a krmení si i s vnu-
ky náležitě užil. 

Další metou k překonávání bude už 
zanedlouho stříbrná příčka návštěvnos-
ti. Pochází z roku 1985, kdy děčínskou 
ZOO navštívilo 83 108 výletníků.

Zoo: Bronzová návštěvnost 
byla překonána!
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Na zimním stadionu se nového ka-
bátu dočkaly šatny. Z chodeb se od-
stranila vzduchotechnika, která byla 
nefunkční a z centrály se poté vybu-
dovala nová kabina pro A mužstvo. 
Rekonstrukce prostoru trvala od 
května do poloviny srpna. Vše plati-
lo město Děčín. „S novým zázemím 
jsme maximálně spokojeni a domní-
vám se, že odpovídá úrovni 1.hoke-
jové ligy,“ uvedl Jan Havlíček, ma-
nažer děčínských hokejistů. Starou 

šatnu zdědili junioři. Opravy se týka-
ly i chodeb, kde se prostory nově vy-
štukovaly, vymalovaly a dalo se do 
kupy nouzové osvětlení. „O dalších 
opravách jednáme s městem Děčín a 
snažíme se vyhodnotit, co je pro nás 
nejdůležitější,“ dodal Havlíček. 

Na zimním stadionu provedli dělní-
ci také opravu střechy a stěny vchodu 
B od Ploučnice, kam zatékala voda. 
Pozadu nezůstávají ani schody u po-
kladen.          (ala) 

Společnost pro podporu lidí s men-
tálním postižením  je nezisková or-
ganizace, která vznikla z iniciativy 
rodičů postižených dětí a odborníků 
z řad speciálních pedagogů, lékařů, 
psychologů a dalších, kteří se na péči 
o mentálně postižené podílejí.

V Děčíně pracuje od roku 1985. V 
letošním roce se změnil název orga-
nizace, dříve známé jako Sdružení 
pro pomoc mentálně postiženým. 

Děčínské SPMP je  organizací ote-
vřenou, to znamená, že jejím členem 
se může stát kdokoli. Dokladem toho 
je členství lidí různého věku, různé-
ho stupně postižení i bez postižení.

Hlavním posláním SPMP je :
- organizovat pro mentálně posti-

žené a jejich rodiny co nejbohatší 
nabídku zájmových, kulturních, tělo-
výchovných, turistických i sportov-
ních činností, přispívajících k jejich 
integraci do společnosti

- seznamovat veřejnost s problémy 
mentálně postižených, s příčinami a 
projevy postižení, s jejími důsledky 
pro jedince a  jejich rodiny, a tím 
odstraňovat předsudky a nesprávné 
představy o vývojových a sociálních 
možnostech mentálně postižených

- při své činnosti úzce spolupra-
covat se státními, společenskými, 
náboženskými a charitativními orga-
nizacemi, které se podílejí na péči o 
zdravotně postižené občany.

Děčínská organizace se zatím za-
měřuje hlavně na zájmovou činnost, 
a tím na vyplnění volného času men-
tálně postižené populace. V letošním 
školním roce mohly děti a mládež 
navštěvovat kroužek jógy a krou-

žek keramiky, v příštím roce budou 
tyto kroužky rozšířeny o kroužek 
sportovních her a kroužek výtvarný. 
Kroužky jsou otevřené, mohou je na-
vštěvovat i děti zdravé. Tímto se naše 
sdružení snaží o přirozenou integraci 
postižených. 

Sdružení se snaží pomáhat i rodi-
čům. Pro ty je zřízen Klub rodičů, 
kde si vyměňují své zkušenosti, kam 
zveme i odborné pracovníky, kteří se 
problematikou mentálně postižených 
nějakým způsobem zabývají (pracov-
níci z oblasti výchovy a vzdělávání, 
sociální oblasti,  zdravotnictví).

V příštím školním roce budou moci 
rodiče navštěvovat i kroužek počíta-
čů.

Členové sdružení se scházejí i na 
dalších akcích. Mezi téměř tradič-
ní už patří besídky v předvánočním 
čase, oslava Mezinárodního dne dětí, 
vycházky za zvířátky do děčínské 
ZOO. Velmi oblíbenou akcí je také 
sportovní olympiáda, jejíž II. ročník 
proběhl v červnu letošního roku.

Široká veřejnost se s naší činnos-
tí mohla seznámit v květnu, kdy v 
rámci městských slavností proběhla 
prezenční a prodejní výstava našeho 
sdružení a s ní spojené „ židlování“.

Sdružení Domeček je otevřené dal-
ším členům. Rádi Vás přivítáme i s 
Vašimi připomínkami a nápady pro 
další činnost. 

Více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.volny.cz/spmp.
domecek.    

  
Kontakt: 
Mgr. Ivana Bílková
tel.: 412 544 321
e-mail: spmp.domecek@seznam.cz 

Seriál o neziskových organizacích:
D O M E Č E K

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s.
okresní organizace Děčín

Hokejisté mají lepší zázemí

foto: Jiří Rous

Přijďte s celou rodinou, 
poradíme vám, jak ušetřit za elektřinu,
a vyhrajte úsporné zářivky*

KDE? DĚČÍN, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
KDY? 10. 10. 2007 OD 14 DO 18 HODIN

Program nabitý energií a zábavou!
  originální mobilní kancelář, kde vám poradíme, 

jak ušetřit peníze za elektřinu
 multimediální expozice
 soutěže
 od 16 hodin dětský program

*) úsporné zářivky do kampaně dodala fi rma PHILIPS

POSVIŤTE SI NA ÚSPORY 
SE SKUPINOU ČEZ

www.posvittesinauspory.cz
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Představujeme odbory magistrátu:  Odbor školství a kultury
…sídlí v budově B1 magistrátu v ulici 

28. října 1155/2 v Děčíně I.
Odbor se organizačně člení na od-

dělení školství a oddělení kultury a pa-
mátkové péče.

Oddělení školství (vedoucí Bc. Jan 
Dvořák) zajišťuje zejména plnění úko-
lů vyplývajících ze zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), v platném znění. 
Zpracovává návrhy rozpisů rozpočtů fi-
nančních prostředků státního rozpočtu 
poskytovaných podle školského záko-
na v souladu se zásadami stanovenými 
ministerstvem a krajskými normati-
vy a jejich předání krajskému úřadu. 
Zpracovává a předkládá krajskému 
úřadu rozbor hospodaření s finančními
prostředky státního rozpočtu. Hlavní 
snahou úseku je uplatňování zájmů 
statutárního města, zájmů rodičů nebo 
jiných zákonných zástupců dětí, žáků a 
pedagogických zaměstnanců na rozvoji 
výchovy a vzdělávání vůči předškol-
ním zařízením, školám a školským za-
řízením ve statutárním městě. Oddělení 
řídí a spravuje školské právní subjekty. 
Projednává požadavky města na zkva-
litnění péče, poskytované zřízenými 
příspěvkovými organizacemi a zprávy 
o výsledcích výchovně vzdělávací čin-
nosti s řediteli příspěvkových organiza-
cí. Dohlíží na účelné a hospodárné vy-
užití finančních prostředků zřízených
příspěvkových organizací. Provádí 
kontroly právních subjektů v souladu 
s platnými právními předpisy. Rozho-
duje o případném zastavení provozu 
(např. z důvodu hygienických nebo ji-
ných závad). Vyhlašuje zápisy do prv-

ních tříd základních škol. Rozhoduje 
o prázdninovém provozu mateřských 
škol, školních družin a školních jídelen. 
Vytváří podmínky pro plnění povinné 
školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu ve statutárním městě Děčín a 
podmínky pro předškolní vzdělávání v 
posledním roce před zahájením povin-
né školní docházky pro děti s místem 
trvalého pobytu ve statutárním městě 
Děčín. 

Pod oddělení školství spadá celkem 
18 příspěvkových organizací:

Základní škola  Děčín I, Komenského 
nám. 622/3, příspěvková organizace

Základní škola Děčín II, Kamenická 
1145, příspěvková organizace

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, 
Vrchlického 630/5, příspěvková orga-
nizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín III, Březová 369/25, příspěvková 
organizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín IV, Máchovo nám. 688/11, příspěv-
ková organizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín VI, Školní 1544/5, příspěvková or-
ganizace

Základní škola Děčín VI, Na Stráni 
879/2, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín VIII, Vojanova 178/12, příspěvko-
vá organizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín IX, Na Pěšině 330, příspěvková or-
ganizace

Základní škola a Mateřská škola Dě-
čín XXVII, Kosmonautů 177, příspěv-
ková organizace

Základní škola Děčín XXXII, Míru 
152, příspěvková organizace

Mateřská škola Děčín II, Riegrova 
454/12, příspěvková organizace

Mateřská škola Děčín II, Liliová 
277/1, příspěvková organizace

Mateřská škola Děčín VI, Kloster-
mannova 1474/11, příspěvková orga-
nizace

Mateřská škola Děčín XXXII, Májo-
vá 372 , příspěvková organizace

Školní jídelna Děčín I, Sládkova 
1300/13, příspěvková organizace

Školní jídelna Děčín IV, Jungmanno-
va 3, příspěvková organizace

Dům dětí a mládeže, Děčín IV, Tep-
lická 344/38, příspěvková organizace.  

Oddělení kultury a památkové 
péče (vedoucí Bc. Lenka Holavová) 
zajišťuje zejména metodické vedení a 
kontrolu příspěvkových organizací v 
souladu s platnými právními předpisy 
v oblasti kultury a sportu. Vede kroni-
ku města v písemné i video podobě a 
zodpovídá za její pravidelné doplňo-
vání.  Napomáhá propagaci kultury a 
sportu ve městě a od 1.9.2007 i s po-
mocí Městského rezervačního systému 
VSTUPENKADECIN.CZ  s centrální 
rezervační kanceláří. Spolupracuje při 
realizaci významných kulturních  a 
sportovních akcí, sleduje potřeby fi-
nančního zabezpečení  kultury a sportu 
v rámci rozpočtových pravidel - kultur-
ní a sportovní projekty. Pečuje o kultur-
ní památky, které jsou v majetku města 
Děčín a v rámci přenesené působnosti 
vykonává státní správu na úseku pa-
mátkové péče ve smyslu zákona č. 
20/87 Sb. o státní památkové péči, v 
platném znění. Vyjadřuje se v řízení o 
prohlášení věci za kulturní památku a v 
řízení o zrušení prohlášení věci za kul-

turní památku, vede seznam kulturních 
památek územního obvodu a evidenci 
válečných hrobů.  Vydává závazná sta-
noviska k zamýšlené obnově kulturní 
památky a k jakékoli stavební činnosti 
v  památkové rezervaci, v památkové 
zóně nebo v ochranném pásmu nemo-
vité kulturní památky. Vydávání stano-
viska pro rozhodnutí orgánů územního 
plánování nebo stavebních úřadů.  Vy-
konává a organizuje státní památkovou 
péči ve stanoveném správním obvodu 
obce s rozšířenou působností v souladu 
s koncepcí rozvoje státní památkové 
péče v České republice a  připravuje 
podklady pro zpracování krajské kon-
cepce rozvoje státní památkové péče. 
Usměrňuje péči o kulturní památky za-
jišťovanou obcemi a ukládá pokuty při 
porušení povinností dle zákona o státní 
památkové péči.

Pod oddělení kultury a památkové 
péče spadají čtyři příspěvkové organi-
zace :

Městské divadlo Děčín
Městská knihovna Děčín
Zámek a kulturní středisko Děčín
Děčínská sportovní

Tel. čísla:
vedoucí odboru:  412 591 148
vedoucí odd. kultury: 412 591 325
vedoucí odd. školství: 412 591 237

Úřední hodiny:
pondělí: 8:00 - 17:00
středa:   8:00 - 17:00

Vedoucí odboru:
 Ing. Dalibor Deutsch

Strážnící se představili na Labských slavnostech

1. ukázka: Zásah proti ozbrojenému pachateli, který ohrožuje rukojmího. 
Strážníci postupují ve dvou skupinách. Jedna se slaní na terasu, druhá vyrazí 
dveře, pachatel je zpacifikován během několika vteřin.

2. ukázka: Běžná silniční kontrola - strážníci zastavují vozidlo, jehož řidič 
je podezřelý z přestupku. Posádka vozidla zaútočí na zasahující hlidku, která 
používá hmaty, chvaty a údery sebeobrany... Útočníci jsou během okamžiku 
zneškodněni a spoutáni.

3. ukázka: Hlídka MP zasahuje proti agresivnímu muži, který je pod vlivem 
drog nebo alkoholu. Na výzvu k prokázáni totožnosti nereaguje, místo toho 
se pokusí napadnout jednoho ze stražníků. Kolega, který ho jistí, útok rychle 
odvrátí, útočník končí na zemi s pouty na rukou.

1. ukázka 2. ukázka

3. ukázka
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Martinou Víchovou
Rozhovor s ... 

úspěšnou kaniostkou

závodě podepsalo. Prostě na víc jsme 
neměly. Ale jsme spokojené.

Co pro tebe bylo letos nejtěžší?
Vypořádat se s tím, že nebudu jez-

dit s Májou. S tím přechodem. Prostě 
velké změny. Měly jsme vše naplá-
nováno, ale potom bylo všechno ji-
nak. A taky se vždycky po té nemoci 
odhodlat k tomu začít tvrdě trénovat 
a jezdit rychle. Strašně to bolí.

Dvakrát jste získaly druhé mís-
to na MS v maratonu. Bylo těžké 
obhájit stříbro a nemrzí tě, že to 
nebyla zlatá?

Závod pro mě byl náročnější než 
minulý rok, ale z pozice, kterou jsme 
si vybojovaly v průběhu závodu, jsme 
stříbro obhájily s přehledem. To, že 
nemáme zlatou, mě nemrzí, protože 
Maďarky bychom nepředjely, ani 
kdybych byla v nejskvělejší formě, 
ale tolik bych se u toho netrápila.

Čím to je, že to Maďarkám tak 
jezdí?

Trénují o hodně víc než my, i v 
rámci školy, jsou většinou na speci-
álkách. Taky mají na rozdíl od nás 
lepší servis. 

Proč došlo k výměně partnerky v 
deblkajaku?

S Májou nám to spolu nejezdilo a 
naše výkonnosti se lišily, a tak tre-
nér začal hledat rychlejší parťačku. 
Bylo to rozhodnutí reprezentačního 
trenéra.

Jak se ti jezdilo s Karolínou, kte-
rá je mladší ?

Byla to změna, protože jsem byla 
přesazena z přední pozice do zadní, 
musela jsem se přizpůsobit jinému 
tempu a technice. Bylo to pro mě 
těžší  také proto, že jsem byla v roli 
hnacího motoru v aktivitě a přístupu 
k tréninku. Mája měla na spoustu 
věcí stejný náhled, což se o Karolíně 
říct nedá.

Dala ti letošní sezóna nějakou  
novou  zkušenost?

Jo, že musím být individualita a 
že se ve sportu počítají vteřiny, a ne 
emoce.

Co říkáš neúspěchu seniorské 
reprezentace na MS a tomu, že se 
nepodařilo vyjet olympijské kvali-
fikace?

Myslím si, že je to pro českou ka-
noistiku neúspěch, ale věřím, že to 
byla náhoda, že se C2 a K2 holek na 
olympiádu nekvalifikovaly. Mají na
to a myslím, že se tam dostanou. Ale 
asi  je něco v nepořádku, když profe-
sionálové takhle vyhořeli. 

Je něco, co ti udělalo velkou ra-
dost?

Potěšilo mě, že jsem svými výsled-
ky udělala radost i vzdálenějšímu 
okolí a že se  kanoistika  dostala do 
novin. Každá medaile je dobrá. Lidi 
v tomhle sportu strašně dřou, a když 
pak vyhrají, nikdo o tom často neví 
a to je dost smutné. Zaslouží si, aby 
se o nich vědělo, stejně jako o fotba-
listech.

Jaké jsou tvé sportovní plány na 
příští rok?

To je daleko. Chtěla bych využít 
toho, že budu posledním rokem v 
juniorkách a všechno vyhrát. Asi se 
zaměřím spíš na singlkajak než na 
debla, a ráda bych se prosadila do 
čtyřkajaku, který by se pokusil o  no-
minaci na  OH do Pekingu. No a taky 
bych si přála, aby můj trenér konečně 
slyšel  českou hymnu.

   (ptala se: Jana Asmer) 

Usměvavá studentka 3. ročníku 
děčínského gymnázia Martina Ví-
chová i letos pokračuje se sběrem 
cenných kovů na světových kano-
istických soutěžích. Na světovém 
šampionátu na krátkých tratích 
získala spolu s Karolínou Kumžá-
kovou stříbrnou medaili  a v září 
obhájila s Marcelou Krauzovou 
titul juniorských vicemistryň na 
světovém šampionátu v kanoistic-
kém maratonu v maďarském Gyo-
ru. Tímto závodem pro Martinu 
de facto skončila letošní závodní 
sezóna, i když jí na konci září  čeká 
ještě závod Olympijských nadějí v 
Polsku.

Jak bys zhodnotila  letošní spor-
tovní sezonu?

Musím ji hodnotit ze dvou hledi-
sek. Z pohledu úspěchu se  to cel-
kem povedlo, myslím, že dva tituly 
vicemistryně světa jsou dobrý. Ale z 
hlediska zdravotního to bylo špatné.
Měla jsem dvakrát během prázdnin 
zánět močových cest a utekla mi 
spousta závodů, kde jsem nemohla 
podat takový výkon, jaký bych si 
představovala. Třeba na ME a na MS 
v maratonu.

Na mistrovství Evropy jste obsa-
dily s Karolínou Kumžákovou  5. 
a 6. místo na deblu a 4. místo na 
čtyřkajaku. Bylo to velké zklamá-
ní?

Bylo tam německé a maďarské 
béčko a určitě bychom s formou ze 
světa bojovaly o titul. Ale hodně se 
na tom podepsala nemoc. 10 dní před 
závodem jsem vůbec nepádlovala, a 
pak se pomalu rozjížděla po antibio-
tikách. Jely jsme sice rychle, ale ne-
měla jsem vytrvalost, a to se na tom 

(foto: Jana Víchová) 
Martina Víchová spolu s Marcelou Krauzovou obhájila titul juniorských 
vicemistryň na světovém šampionátu. 

Studio, které nabízí rekondiční, re-
laxační služby a regenerační služby 
bylo otevřeno ve zrekonstruovaných 
suterénních prostorech Domu s pečo-
vatelskou službou v Želenicích. 

„V nabídce jsou masáže, krani-
osakrální terapie prvního a druhého 
stupně, léčba bioptron lampou, pa-
rafínové zábaly, Reiki. Naši klienti 
mohou využít hydromasážní vanu 
a perličkové koupele. Smluvně jsou 
zde také poskytovány kadeřnické a 
pedikérské služby,“ doplnila zástup-
kyně vedoucí Pečovatelské služby 
Renata Mašková. 

Všechny služby poskytují odborně 
školení zaměstnanci. 

Klienty relax studia budou z velké 
části i senioři.  

„Nabízíme zejména seniorům 
kompletní sociální službu Pečova-
telská služba. Jedním z jejích úkonů 

je pomoc  při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hy-
gienu. Relax Studio poskytuje pro 
tento úkon nadstandardní podmínky. 
Celou nabídku služeb v Relax Studiu 
může také využít veřejnost,“ řekl ře-
ditel Centra sociálních služeb Děčín 
Petr Maršoun.

Pečovatelská služba, která zaštiťuje 
Relax Studio, přispívá k prodloužení 
pobytu tělesně postiženého nebo star-
šího člověka v domácím prostředí. 
Oddaluje nebo přímo vylučuje nut-
nost komplexního ústavního zaopat-
ření. Zahrnuje běžné práce spojené 
s udržováním domácnosti klienta a 
podporu samotnému klientovi.Více o 
činnosti Pečovatelské služby lze najít 
na internetové adrese www.cssdecin.
cz. Nechybí zde podrobné informa-
ce o Relax Studiu, včetně otevírací 
doby a ceníků.         (pwt) 

Otevřelo se městské Relax studio

Martina Víchová     (foto: Petr Berounský) 

Martina Víchová     (foto: Petr Berounský) 
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Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 E A É D S K Ů A R T A M U S 
A N Ě T S O U A O K R CH P T 
C D D M A R CH R T L I Á N A  
V Í Ů E C I V A K U R V V V  
O L L D L D S R A U K K C A 
A E E U Ě O Y A R O M O K Ř 
N K K K K R P CH T Á S A P Ě

ANDĚLÉ, ASIATÉ, CÍL, CVIKR, DŮLEK, 
KOMORA, KORIDOR, KOSATKA, KULICH, 
KURKUMA, LIÁNA, PASÁT, POKUTA, 
POLEDNE, RARACH, RUKAVICE, SMŮLA, 
SOCHA, SPÁR, STAVAŘ, STĚNA, SUMATRA, 
TRAKTOR, TRÁVA, VDĚK, VLEK

SOUTĚŽNÍ

         OSMISMĚRKA

OPĚT VÝHERNÍ !!!!!
Jsou pro vás připraveny skvělé ceny... 

2 lístky na ústecký koncert skupiny Chinaski, který se 
koná ve sportovní hale na Klíši 13. listopadu 2007. 
Zároveň ale můžete vyhrávat i lísky na představení 

Dády Patrasové na děčínské Střelnici. 
To se koná 14. října 2007. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo 
903 09 09  

Formát zprávy: PR mezera tajenka vaše jméno.
(Cena SMS je 9 korun.)

 N A A A T Ř M Í N E K R A V 
D O CH O N U L Y CH A B Y T Y 
N Á G U L Ě B E N T B O E D 
T É G A D I M A R Y P R N R 
L E T N R Á F Á CH P K Ó A A 
T K O A L A Z O Z O O O L K 
Y P U T S O P G A K R Ě P O 

ACHÁT, BACHOR, BYTY, KANAFAS, 
KARBAN, KOALA, KOPYTA, LUNOCHOD, 
MULATKY, NUGET, OPĚRKA, PARAGON, 
PLANETA, POCHYBY, POKYNY, PÓLO, 
PONDĚLÍ, POSTUPY, PYRAMIDA, SATÉN, 
TŘMÍNEK, VYDRA, ZÁDUCHA, ZÁMĚNA

Výherci čísla 15/07: 1. místo - ?, Děčín XXXII, 2. místo - ?, Děčín II, 3. místo - ?, Děčín II. Tajenka - MATURANTKA.

Zpravodaj vám nově bude pĢ
ústecký koncert skupiny Chin�
na děčínské Střelnici. To se koná 14. října. 

Vyhrát můžete jednoduše: vyluštěte tajenku a pošlete ji SMS zprávou na telefonní číslo 903 09 09 (cena SMS je 9 korun).
Zpráva musí mít podobu: PR mezera tajenka vaše jméno. Pokud budete vylosováni, zavoláme Vám. 

OPĚT VÝHERNÍ !!!!!
Jsou pro vás připraveny skvělé ceny... 

2 lístky na ústecký koncert skupiny Chinaski, který se 
koná ve sportovní hale na Klíši 13. listopadu 2007. 
Zároveň ale můžete vyhrávat i lísky na představení 

Dády Patrasové na děčínské Střelnici. 
To se koná 14. října 2007. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo 
903 09 09  

Formát zprávy: PR mezera tajenka vaše jméno.
(Cena SMS je 9 korun.)

Na Základní škole Vrchlického v 
Děčíně se mohou chlubit unikátním 
projektem. Nese název „Jsme kama-
rádi“. Odstartoval na začátku loňské-
ho školního roku. Narazily na něj zá-
stupkyně ředitele Miloslava Marková 
a výchovná poradkyně Zdeňka Weis-
sová, které se o něm dočetly v Učitel-
ských novinách. Projektu se v Česku 
věnuje celá řada základních škol. 

Jeho smysl spočívá ve spoluprá-
ci žáků prvních a osmých tříd, tedy 
nováčků a otrkaných školáků. „Báli 
jsme se, jak osmáci projekt přijmou, 
ale byli z něj nadšení. Sami začali do-
konce vymýšlet pro své prvňáky nej-
různější možnosti a aktivity,“ uvedla 
Zdeňka Weissová, která má projekt 
na starosti. Podobný ohlas zazname-
nalo vedení školy i u rodičů. Prvňáci 
si „svého“ osmáka vybírají v průběhu 
prvních školních dnů, kdy se sezna-
mují s chodem areálu. Poté následuje 
společný výlet, během kterého se děti 
sblíží.

Osmáci se přitom učí, jak zabavit 
svého mladšího kamaráda a pomáhají 
mu například s oblečením. „Nově vy-
tvoření kamarádi spolu pak podnikali 
další různé akce. Třeba mikulášskou 

nadílku, předvánoční karneval a ná-
vštěvu mateřské školy v Riegrově 
ulici,“ dodala Weissová. Starší děti 
na své prvňáky dohlížely po celý 
školní rok. Pomáhaly jim s učením, 
vysvětlovaly látku, kterou nechápaly 
a snažily se je motivovat k dobrým 
výkonům.

Projekt pak vyvrcholil v červnu tý-
denním výletem v Jizerských horách. 

Na škole se právě rozjíždí druhý 
ročník projektu „Jsme kamarádi“.

„Doufáme, že bude stejně úspěšný 
jako ten premiérový loňský,“ řekla na 
závěr Zdeňka Weissová.        (ala) 

Prvňáčci mají své „ochránce“

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•

Už teď můžete pro své dítě zajistit 
aktivní strávení podzimních prázdnin.

Dům dětí a mládeže v Březinách 
nabízí od 24. do 28. října pobyt ve 
Sloupu v Čechách, který nese název 
„Angličtina hrou“. Během několika 
dní děti od 6 do 15 let zažijí spous-
tu her, soutěží, diskotéku a mohou se 
těšit i na výlet do zábavného parku v 
Liberci. Navíc budou konverzovat v 

angličtině.
Bydlení je zajištěné ve vybavených 

chatičkách a jídlo bude k dispozici 
pětkrát denně včetně pitného režimu. 
Počet dětí je omezený. Rodiče, kteří 
mají o pobyt zájem, musí nejpozději 
do 15. října uhradit cenu za pobyt, 
která činí 1380 korun.  

Během prázdnin mohou děti mluvit anglicky

Na pátek 26. října připravily Domy 
dětí a mládeže Březiny a Letná Hal-
loweenskou párty, která se odehraje 
v kulturním a společenském domě 
Střelnice na malém sále. Halloween 
v překladu znamená konec léta. Akce 
začne v 10 hodin a její konec je plá-
nován kolem 13. hodiny. Na párty by 
měly děti dorazit v maskách, protože 
na ty nejhezčí čeká odměna. Navíc 
se připravuje celá řada her, soutěží a 
dobré muziky.         (ala) 

Pojďte oslavit konec léta

i Velká děčínská
drakiáda 2007

V sobotu 29. 9. od 14 hodin 
bude pod rozhlednou na Sokolím 
vrchu velká drakiáda.

Pořadatelé se chtějí pokusit o 
nový Český rekord v pouštění 
draků. Pokus začíná v 15.30 hod.

i Nový provozovatel 
kabelové televize

Zanikla společnost Karneval 
Media, s.r.o., jejím nástupcem 
je společnost UPC Česká repub-
lika. 

Více informací získáte na tele-
fonu 241 005 100 nebo interneto-
vé adrese www.upc.cz. 



BASKETBAL
MATTONI NBL

středa 3.10. - 18:00  
BK Děčín - Geofin Nový Jičín
sobota 6.10. - 18:00  
ČEZ B. Nymburk - BK Děčín
středa 10.10. - 18:00  
BK Děčín - BK Prostějov
sobota 13.10. - 18:00  
A plus ŽS Brno - BK Děčín
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Velice ráda bych věděla, proč byla 
zrušena rehabilitace v Plaveckém 
areálu na Starém Městě, děkuji. 
Beerová

Rehabilitace není provozována z 
důvodu, že Děčínská sportovní, p.o., 
která provoz plaveckého areálu za-
jišťuje, nemá licenci (IČZ) na provo-
zování rehabilitace. DC Relax, s.r.o. 
(držitel IČZ), nemá zájem rehabilitaci 
dále provozovat. Děčínská sportovní 
prověřuje možnost poskytování re-
habilitace, což má ale několik úska-
lí. Zdravotní pojišťovny v současné 
chvíli neudělí licenci společnosti Dě-
čínské sportovní IČZ, jelikož v našem 
regionu je dle jejich podkladů dosta-
tečný počet rehabilitačních zařízení. 
Možnost by se nabízela, pokud by DC 
Relax, s.r.o. vypověděl své smlouvy, 
čímž by se jedno IČZ uvolnilo a Dě-
čínská sportovní by se mohla účastnit 
výběrového řízení o jeho přidělení.Dě-
čínská sportovní není v současné době 
evidována jako nestátní zdravotnické 
zařízení, pouze které má možnost 
licenci na provozování rehabilitace 
obdržet. O akreditaci Děčínské spor-
tovní jako nestátního zdravotnického 
zařízení nebylo doposud rozhodnuto, 

jelikož není naplněna výše uvedená 
podmínka. O zařazení subjektů do 
kategorie nestátních zdravotnických 
zařízení rozhoduje Krajský úřad Ús-
teckého kraje. Děčínská sportovní 
nemá také potřebné přístrojové vy-
bavení pro provozování rehabilitace, 
které je nákladné. To je ve vlastnictví 
společnosti DC Relax, s.r.o. Děčínská 
sportovní chce za dané situace využít 
prostor, kde byla rehabilitace provo-
zována, k jinému účelu, a tím rozšířit 
zajímavým způsobem nabízené služ-
by obyvatelům města Děčín.

Dalibor Deutsch, vedoucí odboru 
školství a kultury 

Vážená paní Švirlochová,
v odpovědí na můj dotaz ohledně 

posekání dvou parcel v KÚ Březiny 
u Děčína, máte jednu velkou lež. V 
úvodu však musím poděkovat za 
rychlé posekání jedné parcely, a to 
319/9. 

Akorát mne zaráží, proč byla pose-
kána až po dotazu, proč nebyla pose-
kána již  dříve. Doufám, že v příštím 
roce nebudeme čekat, až se ozvu. 
Druhá parcela u bývalé školky však 
není posekána dosud, a ne jak tvrdí-

te, že již byla posekána. Jedná se o 
parcelu č. 428/6 a 428/5. Pokud, jak 
tvrdíte, že byla již posekána, tak jste 
to také dodavatelské firmě zaplatili. Z
tohoto důvodu se ptám, jak se prová-
dí kontrola jednotlivých dodavatelů. 
To, že letos ještě nebyla posekána, 
Vám určitě potvrdí občané v okolí, 
kteří každý den okolo jezdí autobu-
sem do práce.

František Vršitý
Děkuji za upřesnění parcel. V před-

chozích dotazech nebyla tato čísla 
uvedena a tvrdila jsem, že jsou po-
sekány parcely, ale okolo vedlejší 
budovy. Omlouvám se. Polovina 
parcely č. 428/6 a celá parcela 428/5 
je pronajatá a v současné době tam 
probíhají stavební úpravy. Druhá část 
parcely 428/6 posekána není. Na tom-
to pozemku bude zjednána náprava. 
Při zadání dodavatelům se nejprve 
pozemky s dodavatelem projdou a po 
dokončení práce jsou opět převzaty. 
Až poté jsou fakturovány.

Zdeňka  Švirlochová, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města 

 
Odpovědi na další dotazy připravu-

jeme do příštích vydání zpravodaje.

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 30.09. - 17:00  
UHK Lev Slaný - HC Děčín 
(autobus s hokejisty a fanoušky odjíždí v 
13:45)

neděle 7.10.  - 17:00  
HC Děčín - HC Junior Mělník
středa 10.10. - 18:00  
HC Děčín - HC Roudnice n. L.
neděle 14.10. - 17:00  
HC Klatovy - HC Děčín  
(autobus s hokejisty a fanoušky odjíždí ve 
12:00)

neděle 21.10. v 17:00  
HC Děčín - DAG Rokycany

S P O R T



Od května se děčínští hokejisté 
připravovali na novou sezónu. Dva 
měsíce trénovali na suchu a v srpnu 
se přesunuli na led. Tým nastoupí ve 
změněné sestavě.

„Aktivní činnost ukončili Havlík, 
Werner a Vaníček. Do svých mateř-
ských klubů odešli Postl a Tvrzník a 
do Chomutova zamířil Hašek. Mezi 
naše nové posily se zařadili Divíšek, 
Karli a Gergel z Mostu a ještě Třeš-
tík, Myšík a Štverák z Teplic. Mrzí 
nás, že jsme se nedohodli na dalším 
působení s brankářem Martinem 
Volkem. Nahradí ho dvojice Baroch 
a Zámostný,“ přiblížil sestavu Jan 
Havlíček, manažer děčínských ho-
kejistů.

Tým si dává za cíl především hrát 
útočný hokej se zabezpečenou obra-
nou, který se bude líbit zejména di-

vákům. I pro ně má Jan Havlíček 
vzkaz: „Všem fanouškům chceme 
poděkovat za přízeň a doufám, že se 
jim odměníme kvalitními výkony.“ 
Favoritem letošního ročníku jsou prý 
Klášterec, Jablonec, Rokycany, So-
kolov, Klatovy a Řisuty. „Rozhodně 
ale nesmíme zapomenout na Děčín,“ 
dodal na závěr Jan Havlíček.      (ala)
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silnice a mosty a.s.
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Statutárního města Děčín
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Uzávěrka tohoto čísla: 25. 9. 2007
Datum tohoto vydání: 28. 9. 2007
Uzávěrka příštího čísla: 10. 10. 2007

UZÁVĚRKA

i Uzavírka

Od 7. srpna do konce října 2007 
probíhají na Máchově náměstí v Dě-
číně stavební práce. Náměstí včetně 
přilehlých ulic je po dobu prací uza-
vřeno.

Vozidla zásobování mají vjezd po-
volen a pěším je umožněn průchod. 

Důvodem uzavírky je rekonstrukce 
vodovodu a výstavba parkoviště pro 
návštěvníky děčínského divadla.

Máchova námìstí 
a pøilehlých ulic

Formánková & syn
------------------

Oprašte brusle a vyražte na zimní stadion
Od 8. září mohou milovníci brusle-

ní chodit na zimní stadion. Led je pro 
veřejnost otevřený každý čtvrtek a 
sobotu. Ve čtvrtek se bruslí od 17 do 
18.30 a v sobotu od 18 do 20 hodin. 

„Větší zájem o veřejné bruslení 
jsme zaznamenali samozřejmě o ví-
kendu, kdy mají lidé více času,“ řekl 
Jan Havlíček ze zimního stadionu. 

Za vstupné platí děti do 150 centi-
metrů 10 korun. Vyšší děti, mládež 

a dospělí si musí připravit 20 korun. 
Ratolesti do 6 let v doprovodu rodičů 
mají vstup zadarmo. Veřejné brusle-
ní bude fungovat až do konce března, 
poté se led rozpouští.

„Pokud jsou prázdniny, bruslí se 
každý den,“ dodal Jan Havlíček. (ala)

i Uzavírka
Až do 15. 12. bude uzavřena Pl-

zeňská ulice. Důvodem je provede-
ní rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace. Po celou dobu uzavírky je 
zajištěn bezpečný vstup chodců do 
nemovitostí dotčených uzavírkou 
komunikace a průchod chodců po 
chodníku v ul. Plzeňská.

Konečné povrchové úpravy komu-
nikace po výkopu budou provedeny 
v klimaticky vhodném období, nej-
později do 31.5.2008.

Plzeòské ulice

Havlíček: I Děčín patří mezi favority

Policie České republiky se v po-
slední době potýká s nedostatkem 
zaměstnanců. Problémy mají i v Dě-
číně. „V současné době nám chybí 
zhruba 25 lidí,“ uvedl tiskový mluvčí 
zdejší policie Jan Šmíd. Proto se mo-
hou zájemci o práci neustále hlásit 
na okresním ředitelství. Splňovat ale 
musí předepsané podmínky. 

Uchazeč musí být občanem České 
republiky, starší 18 let a musí mít 
dokončené minimálně středoškolské 
vzdělání s maturitou. 

Dalším krokem k získání místa u 
policie je úspěšné složení fyzických, 
zdravotních a psychologických testů. 
U zájemců se také počítá s bezúhon-

ností. To znamená, že každý musí 
předložit výpis z rejstříku trestů. „Při 
psychologických testech odborníci 
zjišťují, zda má člověk předpoklady 
k práci u policie. Pokud žadatel ne-
uspěje, nové může absolvovat až za 
dva roky,“ řekl Šmíd.

Při fyzických testech na uchazeče 
čekají čtyři disciplíny- člunkový běh, 
běh na 1000 metrů, celomotorický 
test a kliky.

Dobře musí dopadnout i celková 
zdravotní prohlídka. „Každý nově 
přijatý policista nastupuje buď na 
hlídkovou službu, nebo na dopravní 
inspektorát,“ dodal na závěr mluvčí 
Jan Šmíd.         (ala) 

Policie v Děčíně hledá posily

Ceník inzerce 
Zpravodaj města 

Děčín

Pro bližší 
informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Cestou
necestou

3. 12. 2007 od 19,30
STŘELNICE Děčín

Předprodej na www.vstupenkadecin.cz
nebo rezervace na telefonu 412 518 835.

Cena vstupenky od 140,- Kč

a jeho oblíbená
one man show
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Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro s.r.o. MK ÈRE14498

- 16 -

www.mmdecin.cz

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100


